
REPORTÁŽE
ROZHOVORY
NÁZORY
ANALÝZY

 informace o sociálních službách

 inspirace pro všechny znevýhodněné

 životní příběhy, osudy, aktivity pro každého

 medicína, rehabilitace, novinky v oblasti zdravovědy

Časopis pro ty, kteří se nevzdávají

Vydává Spolek přátel Konta Bariéry

www.muzes.cz

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

Po Út St Čt Pá So Ne Po Út St Čt Pá So NePo Út St Čt Pá So NeTýd. Týd.Týd.

1. týden

Prosinec
Leden

David30 Pondělí ♑
Silvestr31 Úterý ♑

A*, AE*, AUS*, B*, D*, DK*, F*, H*, CH*, I*, IRL*, J*, 

LT*, LV, N*, P*, PL*, S*

Nový rok1 Středa ♑

Státní svátek
Den obnovy samostatného 

českého státu (1993)

A, AE, AUS, B, BG, CDN, CN, CY, CZ, D, DK, E, EST, 

F, FIN, GB, GR, H, HR, CH, I, IRL, J, L, LT, LV, M, N, 

NL, NZ, P, PL, RO, RUS, S, SK, SLO, SRB, UKR, USA

Karina/Vasil2 Čtvrtek ♑

CN*, GB*, CH*, J*, NZ, RO, RUS, SLO, SRB

Radmila/Radomil3 Pátek
2020

♑9

J*, RUS

Diana4 Sobota ♑

Dalimil5 Neděle ♑

Daň z příjmů

„Každý den je začátkem života.“

Rainer Maria Rilke

Prosinec

1
2 3 4 5 6 7 8
9 10 11 12 13 14 15

16 17 18 19 20 21 22
23 24 25 26 27 28 29
30 31

48.

49.

50.

51.

52.

1.

Únor

1 2
3 4 5 6 7 8 9

10 11 12 13 14 15 16
17 18 19 20 21 22 23
24 25 26 27 28 29

5.

6.

7.

8.

9.

Leden

1 2 3 4 5
6 7 8 9 10 11 12

13 14 15 16 17 18 19
20 21 22 23 24 25 26
27 28 29 30 31

1.

2.

3.

4.

5.



Emma Černocká, Na hrášku, 8 let, ZŠ Vsetín, Ohrada

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

Po Út St Čt Pá So Ne Po Út St Čt Pá So NePo Út St Čt Pá So NeTýd. Týd.Týd. Leden

Kašpar/Melichar/Baltazar6 Pondělí ♑

Tři králové

A, CY, D*, E, FIN, GR, HR, CH*, I, PL, RUS, S, SK

Vilma7 Úterý ♑

RUS, SRB, UKR

Čestmír8 Středa ♑

RUS, UKR

Vladan/Valtr9 Čtvrtek ♑
Břetislav10 Pátek ♑0

Bohdana/Teodora11 Sobota ♑

Pravoslav12 Neděle ♑

Zdravotní pojištění Spotřební daň

„Národy nečiní velikými především jejich velikáni, 

ale vyspělost nesčíslných průměrných lidí.“

Josef Jungmann

2. týden

Prosinec

1
2 3 4 5 6 7 8
9 10 11 12 13 14 15

16 17 18 19 20 21 22
23 24 25 26 27 28 29
30 31

48.

49.

50.

51.

52.

1.

Únor

1 2
3 4 5 6 7 8 9

10 11 12 13 14 15 16
17 18 19 20 21 22 23
24 25 26 27 28 29

5.

6.

7.

8.

9.

Leden

1 2 3 4 5
6 7 8 9 10 11 12

13 14 15 16 17 18 19
20 21 22 23 24 25 26
27 28 29 30 31

1.

2.

3.

4.

5.



Natálie Barberová, Pod olympijskými kruhy, 12 let, Gymnázium P. Křížkovského, Brno

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

Po Út St Čt Pá So Ne Po Út St Čt Pá So NePo Út St Čt Pá So NeTýd. Týd.Týd. Leden

Edita13 Pondělí ♑

J

Radovan14 Úterý ♑

UKR*

Alice15 Středa ♑
Ctirad16 Čtvrtek ♑

Den památky Jana Palacha
(významný den)

Drahoslav 17 Pátek ♑7

Vladislav/Vladislava18 Sobota ♑

Doubravka19 Neděle ♑

„Víte, co je největší odvaha? Postavit se sám za sebe.“

Karel Poláček

3. týden

Prosinec

1
2 3 4 5 6 7 8
9 10 11 12 13 14 15

16 17 18 19 20 21 22
23 24 25 26 27 28 29
30 31

48.

49.

50.

51.

52.

1.

Únor

1 2
3 4 5 6 7 8 9

10 11 12 13 14 15 16
17 18 19 20 21 22 23
24 25 26 27 28 29

5.

6.

7.

8.

9.

Leden

1 2 3 4 5
6 7 8 9 10 11 12

13 14 15 16 17 18 19
20 21 22 23 24 25 26
27 28 29 30 31

1.

2.

3.

4.

5.



Alice Hofmannová a Sofi e Klimánková, Petrov, 11 let, ZŠ J. Babáka, Brno

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

Po Út St Čt Pá So Ne Po Út St Čt Pá So NePo Út St Čt Pá So NeTýd. Týd.Týd. Leden

Ilona/Sebastián20 Pondělí ♒

NZ*, USA

Běla21 Úterý ♒
Slavomír/Slavomíra22 Středa ♒

UKR*

Zdeněk23 Čtvrtek ♒
Milena24 Pátek ♒8

CN, RO

Miloš25 Sobota ♒

CN

Zora26 Neděle ♒

AUS, CN

Daň z příjmů, daň z přidané 
hodnoty, sociální pojištění, 
zdravotní pojištění, nemocenské 
pojištění

„Čím moudřejší je člověk, tím méně má potřeb.“

Díogenés ze Sinópé

4. týden

Prosinec

1
2 3 4 5 6 7 8
9 10 11 12 13 14 15

16 17 18 19 20 21 22
23 24 25 26 27 28 29
30 31

48.

49.

50.

51.

52.

1.

Únor

1 2
3 4 5 6 7 8 9

10 11 12 13 14 15 16
17 18 19 20 21 22 23
24 25 26 27 28 29

5.

6.

7.

8.

9.

Leden

1 2 3 4 5
6 7 8 9 10 11 12

13 14 15 16 17 18 19
20 21 22 23 24 25 26
27 28 29 30 31

1.

2.

3.

4.

5.



Tereza Drechslerová, Cesta do školy naší ulicí, 14 let, ZŠ Jakuba Jana Ryby, Rožmitál 

pod Třemšínem

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

Po Út St Čt Pá So Ne Po Út St Čt Pá So NePo Út St Čt Pá So NeTýd. Týd.Týd. Leden
Únor

Ingrid27 Pondělí ♒

Den památky obětí holocaustu 
a předcházení zločinům 

proti lidskosti (významný den) 

AUS, CN*, NZ*

Otýlie28 Úterý ♒

CN*

Zdislava29 Středa ♒

CN*

Robin/Erna30 Čtvrtek ♒

CN*

Marika31 Pátek ♒
Hynek1 Sobota ♒

Nela2 Neděle ♒9

Hromnice

Daň z přidané hodnoty, 
spotřební daň, energetické 
daně, daň z hazardních her

Daň z příjmů, silniční daň, 
daň z nemovitých věcí, zákonné 
pojištění odpovědnosti 
zaměstnavatele, biopaliva

„Neztrácej čas hledáním překážky, možná že žádná 

není.“

Franz Kafk a

5. týden

Leden

1 2 3 4 5
6 7 8 9 10 11 12

13 14 15 16 17 18 19
20 21 22 23 24 25 26
27 28 29 30 31

1.

2.

3.

4.

5.

Březen

1
2 3 4 5 6 7 8
9 10 11 12 13 14 15

16 17 18 19 20 21 22
23 24 25 26 27 28 29
30 31

9.

10.

11.

12.

13.

14.

Únor

1 2
3 4 5 6 7 8 9

10 11 12 13 14 15 16
17 18 19 20 21 22 23
24 25 26 27 28 29

5.

6.

7.

8.

9.



Božena Frková, Lyžař, Domov PETRA, Mačkov

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

Po Út St Čt Pá So Ne Po Út St Čt Pá So NePo Út St Čt Pá So NeTýd. Týd.Týd. Únor

Blažej3 Pondělí ♒
Jarmila4 Úterý ♒

Dobromila5 Středa ♒
Vanda6 Čtvrtek ♒

NZ

Veronika/Verona7 Pátek ♒
Milada8 Sobota ♒

SLO

Apolena9 Neděle ♒0

„Žij každý den, jako bys právě v něm měl prožít celý svůj 

život.“

Vasilij Vasiljevič Rozanov

6. týden

Leden

1 2 3 4 5
6 7 8 9 10 11 12

13 14 15 16 17 18 19
20 21 22 23 24 25 26
27 28 29 30 31

1.

2.

3.

4.

5.

Březen

1
2 3 4 5 6 7 8
9 10 11 12 13 14 15

16 17 18 19 20 21 22
23 24 25 26 27 28 29
30 31

9.

10.

11.

12.

13.

14.

Únor

1 2
3 4 5 6 7 8 9

10 11 12 13 14 15 16
17 18 19 20 21 22 23
24 25 26 27 28 29

5.

6.

7.

8.

9.



Natálie Wágnerová, Večerníčky: O Kanafáskovi, 12 let, ZŠ Prachatice

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

Po Út St Čt Pá So Ne Po Út St Čt Pá So NePo Út St Čt Pá So NeTýd. Týd.Týd. Únor

Mojmír10 Pondělí ♒

CDN*, M

Božena/Dezider11 Úterý ♒

J

Slavěna/Slávka12 Středa ♒
Věnceslav/Věnceslava13 Čtvrtek ♒

Valentýn/Valentýna14 Pátek ♒
Jiřina15 Sobota ♒7

SRB

Ljuba16 Neděle ♒

LT, SRB

Zdravotní pojištění, 
spotřební daň

„Člověk je omylný, ale milovat někoho není omylem 

nikdy.“

Romain Rolland

7. týden

Leden

1 2 3 4 5
6 7 8 9 10 11 12

13 14 15 16 17 18 19
20 21 22 23 24 25 26
27 28 29 30 31

1.

2.

3.

4.

5.

Březen

1
2 3 4 5 6 7 8
9 10 11 12 13 14 15

16 17 18 19 20 21 22
23 24 25 26 27 28 29
30 31

9.

10.

11.

12.

13.

14.

Únor

1 2
3 4 5 6 7 8 9

10 11 12 13 14 15 16
17 18 19 20 21 22 23
24 25 26 27 28 29

5.

6.

7.

8.

9.



Aneta Trojanová, Poštorenský kostel, 10 let, ZŠ Slovácká Břeclav

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

Po Út St Čt Pá So Ne Po Út St Čt Pá So NePo Út St Čt Pá So NeTýd. Týd.Týd. Únor

Miloslava17 Pondělí ♒

CDN*, USA

Gizela18 Úterý ♒
Patrik19 Středa ♓

Oldřich20 Čtvrtek ♓
Lenka/Eleonora21 Pátek ♓

Petr22 Sobota ♓

Svatopluk23 Neděle ♓8

RUS

Daň z příjmů
Daň z příjmů, sociální pojištění, 
zdravotní pojištění, 
nemocenské pojištění

„Poslouchej chvíli a shledáš, že jsou i takové věci, 

které nespatříš zrakem, přesto však uznáš, že jsou.“

Arthur Schopenhauer

8. týden

Leden

1 2 3 4 5
6 7 8 9 10 11 12

13 14 15 16 17 18 19
20 21 22 23 24 25 26
27 28 29 30 31

1.

2.

3.

4.

5.

Březen

1
2 3 4 5 6 7 8
9 10 11 12 13 14 15

16 17 18 19 20 21 22
23 24 25 26 27 28 29
30 31

9.

10.

11.

12.

13.

14.

Únor

1 2
3 4 5 6 7 8 9

10 11 12 13 14 15 16
17 18 19 20 21 22 23
24 25 26 27 28 29

5.

6.

7.

8.

9.



Patrik Hyben, Malostranské mostecké věže, 17 let, ZŠ a SŠ Karla Herforta, Praha 1

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

Po Út St Čt Pá So Ne Po Út St Čt Pá So NePo Út St Čt Pá So NeTýd. Týd.Týd. Únor
Březen

Matěj/Matyáš24 Pondělí ♓

CDN*, EST, RUS

Liliana25 Úterý ♓

P

Dorota26 Středa ♓
Alexandr27 Čtvrtek ♓

RUS*

Lumír28 Pátek ♓
Horymír29 Sobota ♓

Bedřich/Bedřiška1 Neděle ♓

GB*, CH*

Daň z přidané hodnoty, 
spotřební daň, energetické daně

„Dobrota srdce okrašluje tvář.“

Božena Němcová

9. týden

Únor

1 2
3 4 5 6 7 8 9

10 11 12 13 14 15 16
17 18 19 20 21 22 23
24 25 26 27 28 29

5.

6.

7.

8.

9.

Duben

1 2 3 4 5
6 7 8 9 10 11 12

13 14 15 16 17 18 19
20 21 22 23 24 25 26
27 28 29 30

14.

15.

16.

17.

18.

Březen

1
2 3 4 5 6 7 8
9 10 11 12 13 14 15

16 17 18 19 20 21 22
23 24 25 26 27 28 29
30 31

9.

10.

11.

12.

13.

14.



Svět bez bariér

Děkujeme, Váš Globus

Vybraná částka byla použita na nákup 
více než 70 automobilů.

Projekt je fi nancován z prodeje tašek, které jsou k dostání u pokladen 
v hypermarketech Globus. Z každé prodané tašky je věnována do fondu Globus 1 Kč. 

Auta bez bariér, obr.: 3_Konto_bariery_88x88 GLOBUS

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

Po Út St Čt Pá So Ne Po Út St Čt Pá So NePo Út St Čt Pá So NeTýd. Týd.Týd. Březen

Anežka2 Pondělí ♓9

AUS*, CY, GR

Kamil3 Úterý ♓

BG

Stela4 Středa ♓
Kazimír5 Čtvrtek ♓

Miroslav6 Pátek ♓
Tomáš7 Sobota ♓

Gabriela/Zoltán8 Neděle ♓

Mezinárodní den žen
(významný den)

RUS, UKR

Daň z příjmů

„Nejkrásnější věc, kterou Bůh stvořil, je žena a růže.“

Dante Alighieri

10. týden

Únor

1 2
3 4 5 6 7 8 9

10 11 12 13 14 15 16
17 18 19 20 21 22 23
24 25 26 27 28 29

5.

6.

7.

8.

9.

Duben

1 2 3 4 5
6 7 8 9 10 11 12

13 14 15 16 17 18 19
20 21 22 23 24 25 26
27 28 29 30

14.

15.

16.

17.

18.

Březen

1
2 3 4 5 6 7 8
9 10 11 12 13 14 15

16 17 18 19 20 21 22
23 24 25 26 27 28 29
30 31

9.

10.

11.

12.

13.

14.



František Fríd, Ježibaba z pohádky Mrazík, 27 let, DD, MŠ, ZŠ a PŠ, Písek, Zběšičky

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

Po Út St Čt Pá So Ne Po Út St Čt Pá So NePo Út St Čt Pá So NeTýd. Týd.Týd. Březen

Františka/Rebeka9 Pondělí ♓0

Den památky obětí vyhlazení terezínského 
rodinného tábora v Osvětimi-Březince 

(významný den)

AUS*, RUS, UKR

Viktorie10 Úterý ♓
Anděla/Angelika11 Středa ♓

LT

Řehoř12 Čtvrtek ♓

Den přístupu České republiky 
k Severoatlantické smlouvě 

(NATO) (významný den) 

Růžena13 Pátek ♓
Rút/Matylda14 Sobota ♓

Ida15 Neděle ♓

H

Zdravotní pojištění Spotřební daň

„Láska k bližnímu, přátelskost, bratrský soucit 

je trpícímu často potřebnější než všechny léky.“

Fjodor Michajlovič Dostojevskij

11. týden

Únor

1 2
3 4 5 6 7 8 9

10 11 12 13 14 15 16
17 18 19 20 21 22 23
24 25 26 27 28 29

5.

6.

7.

8.

9.

Duben

1 2 3 4 5
6 7 8 9 10 11 12

13 14 15 16 17 18 19
20 21 22 23 24 25 26
27 28 29 30

14.

15.

16.

17.

18.

Březen

1
2 3 4 5 6 7 8
9 10 11 12 13 14 15

16 17 18 19 20 21 22
23 24 25 26 27 28 29
30 31

9.

10.

11.

12.

13.

14.



Pavel Milisdörfer, Vodník, 5 let, MŠ Velechvín

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

Po Út St Čt Pá So Ne Po Út St Čt Pá So NePo Út St Čt Pá So NeTýd. Týd.Týd. Březen

Elen/Elena/Herbert16 Pondělí ♓7

Vlastimil/Vlastimila17 Úterý ♓

CDN*, GB*, IRL

Eduard18 Středa ♓
Josef/Josefa19 Čtvrtek ♓

A*, E*, CH*, M

Světlana/Světla20 Pátek ♈

První jarní den

J

Radek21 Sobota ♈

Leona/Lea22 Neděle ♈

AE

Daň z příjmů
Daň z příjmů, sociální pojištění, 
zdravotní pojištění, nemocenské 
pojištění

„Je jenom jedna cesta za štěstím, a to přestat se trápit 

nad tím, co je mimo naši moc.“

Epiktétos

12. týden

Únor

1 2
3 4 5 6 7 8 9

10 11 12 13 14 15 16
17 18 19 20 21 22 23
24 25 26 27 28 29

5.

6.

7.

8.

9.

Duben

1 2 3 4 5
6 7 8 9 10 11 12

13 14 15 16 17 18 19
20 21 22 23 24 25 26
27 28 29 30

14.

15.

16.

17.

18.

Březen

1
2 3 4 5 6 7 8
9 10 11 12 13 14 15

16 17 18 19 20 21 22
23 24 25 26 27 28 29
30 31

9.

10.

11.

12.

13.

14.



Ondřej Vašut, Dračí hrad, 9 let, ZŠ Vsetín, Ohrada

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

Po Út St Čt Pá So Ne Po Út St Čt Pá So NePo Út St Čt Pá So NeTýd. Týd.Týd. Březen

Ivona23 Pondělí ♈

NZ

Gabriel24 Úterý ♈8

Marián25 Středa ♈

CY, GR

Emanuel26 Čtvrtek ♈
Dita27 Pátek ♈

Soňa28 Sobota ♈

Den narození 
Jana Amose Komenského

(významný den)

Taťána/Táňa29 Neděle ♈

V 02.00 začíná letní čas. 

Daň z přidané hodnoty, 
spotřební daň, 
energetické daně

„Je věcí rozumnosti zdržovat se úsudku před plným 

poznáním věcí, zvláště pak slov a činů.“

Jan Amos Komenský

13. týden

Únor

1 2
3 4 5 6 7 8 9

10 11 12 13 14 15 16
17 18 19 20 21 22 23
24 25 26 27 28 29

5.

6.

7.

8.

9.

Duben

1 2 3 4 5
6 7 8 9 10 11 12

13 14 15 16 17 18 19
20 21 22 23 24 25 26
27 28 29 30

14.

15.

16.

17.

18.

Březen

1
2 3 4 5 6 7 8
9 10 11 12 13 14 15

16 17 18 19 20 21 22
23 24 25 26 27 28 29
30 31

9.

10.

11.

12.

13.

14.



Veronika Nerušilová, Udatný kocour v botách, 12 let, ZŠ Vsetín, Ohrada

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

Po Út St Čt Pá So Ne Po Út St Čt Pá So NePo Út St Čt Pá So NeTýd. Týd.Týd. Březen
Duben

Arnošt/Ernest30 Pondělí ♈
Kvido31 Úterý ♈

M

Hugo1 Středa ♈9

CY

Erika2 Čtvrtek ♈
Richard3 Pátek ♈

Ivana4 Sobota ♈

CN

Miroslava/Mirka5 Neděle ♈

N*

Daň z příjmů Daň z příjmů

„Zdvořilost dělá s lidmi totéž, co teplo s voskem.“

Arthur Schopenhauer

14. týden

Březen

1
2 3 4 5 6 7 8
9 10 11 12 13 14 15

16 17 18 19 20 21 22
23 24 25 26 27 28 29
30 31

9.

10.

11.

12.

13.

14.

Květen

1 2 3
4 5 6 7 8 9 10

11 12 13 14 15 16 17
18 19 20 21 22 23 24
25 26 27 28 29 30 31

18.

19.

20.

21.

22.

Duben

1 2 3 4 5
6 7 8 9 10 11 12

13 14 15 16 17 18 19
20 21 22 23 24 25 26
27 28 29 30

14.

15.

16.

17.

18.



Štěpánka Boehmová, Prezident osvoboditel, 15 let, ZŠ Nezvěstice

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

Po Út St Čt Pá So Ne Po Út St Čt Pá So NePo Út St Čt Pá So NeTýd. Týd.Týd. Duben

Vendula/Venuše6 Pondělí ♈
Heřman/Hermína7 Úterý ♈

Den vzdělanosti
(významný den) 

Ema8 Středa ♈0

Dušan9 Čtvrtek ♈

DK, E, N, P*

Darja10 Pátek ♈

Velký pátek

A*, AUS, B*, CDN, CZ, D, DK, E, EST, F*, FIN, GB, H, 

CH, I*, IRL*, L*, LV, M, N, NL, NZ, P, PL*, S, SK

Izabela11 Sobota ♈

AUS*

Julius12 Neděle ♈

Velikonoční neděle
Boží hod velikonoční

A, AUS*, B, CDN*, CZ*, D*, DK, E*, EST, F*, FIN, 

GB*, H, HR, CH, I, IRL*, L*, LT, LV, M*, N, NL, NZ*, 

P, PL, S, SK*, SLO

Zdravotní pojištění Spotřební daň

„Má-li se člověk stát člověkem, musí se vzdělat.“

Jan Amos Komenský

15. týden

Březen

1
2 3 4 5 6 7 8
9 10 11 12 13 14 15

16 17 18 19 20 21 22
23 24 25 26 27 28 29
30 31

9.

10.

11.

12.

13.

14.

Květen

1 2 3
4 5 6 7 8 9 10

11 12 13 14 15 16 17
18 19 20 21 22 23 24
25 26 27 28 29 30 31

18.

19.

20.

21.

22.

Duben

1 2 3 4 5
6 7 8 9 10 11 12

13 14 15 16 17 18 19
20 21 22 23 24 25 26
27 28 29 30

14.

15.

16.

17.

18.



Barbora Bumanová, Na chatě, 4 roky, ŽS a MŠ Lišov

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

Po Út St Čt Pá So Ne Po Út St Čt Pá So NePo Út St Čt Pá So NeTýd. Týd.Týd. Duben

Aleš13 Pondělí ♈

Velikonoční pondělí

A, AUS, B, CDN, CZ, D, DK, E*, F, FIN, GB, H, HR, 

CH, I, IRL, L, LT, LV, M*, N, NL, NZ, PL, S, SK, SLO

Vincenc14 Úterý ♈
Anastázie15 Středa ♈7

Irena16 Čtvrtek ♈
Rudolf/Raul17 Pátek ♈

BG, CY, GR, SRB

Valérie18 Sobota ♈

BG, SRB

Rostislav/Rastislav19 Neděle ♉

BG, CY*, GR, RO, SRB, UKR

Silniční daň

„Proboha, radujte se více! Je to jediný a nejspolehlivější 

lék na všechny nemoci.“

Nikolaj Vasiljevič Gogol

16. týden

Březen

1
2 3 4 5 6 7 8
9 10 11 12 13 14 15

16 17 18 19 20 21 22
23 24 25 26 27 28 29
30 31

9.

10.

11.

12.

13.

14.

Květen

1 2 3
4 5 6 7 8 9 10

11 12 13 14 15 16 17
18 19 20 21 22 23 24
25 26 27 28 29 30 31

18.

19.

20.

21.

22.

Duben

1 2 3 4 5
6 7 8 9 10 11 12

13 14 15 16 17 18 19
20 21 22 23 24 25 26
27 28 29 30

14.

15.

16.

17.

18.



Tomás Wostl, Budulínek, 5 let, MŠ Velechvín

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

Po Út St Čt Pá So Ne Po Út St Čt Pá So NePo Út St Čt Pá So NeTýd. Týd.Týd. Duben

Marcela20 Pondělí ♉

BG, CY, GR, CH*, RO, SRB, UKR

Alexandra21 Úterý ♉
Evženie22 Středa ♉

Vojtěch/Vojtěška23 Čtvrtek ♉8

GB*

Jiří/Jura24 Pátek ♉

AE*

Marek25 Sobota ♉

AUS, I, NZ, P

Oto26 Neděle ♉

Daň z příjmů, daň z přidané 
hodnoty, sociální pojištění, 
zdravotní pojištění, nemocenské 
pojištění

„Knihy jsou podobné domovu, do kterého se vracíme 

i za největší bouřky.“

Bernard Bolzano

17. týden

Březen

1
2 3 4 5 6 7 8
9 10 11 12 13 14 15

16 17 18 19 20 21 22
23 24 25 26 27 28 29
30 31

9.

10.

11.

12.

13.

14.

Květen

1 2 3
4 5 6 7 8 9 10

11 12 13 14 15 16 17
18 19 20 21 22 23 24
25 26 27 28 29 30 31

18.

19.

20.

21.

22.

Duben

1 2 3 4 5
6 7 8 9 10 11 12

13 14 15 16 17 18 19
20 21 22 23 24 25 26
27 28 29 30

14.

15.

16.

17.

18.



Aneta Hlaváčová, Elza z pohádky Ledové království, 3 roky, MŠ Veselí nad Moravou

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

Po Út St Čt Pá So Ne Po Út St Čt Pá So NePo Út St Čt Pá So NeTýd. Týd.Týd. Duben
Květen

Jaroslav27 Pondělí ♉

AUS, NL, NZ, SLO

Vlastislav28 Úterý ♉
Robert29 Středa ♉

J

Blahoslav30 Čtvrtek ♉9

Svátek práce (1890)1 Pátek ♉

A, B, BG, CN, CY, CZ, D, E, EST, F, FIN, GR, H, 

HR, CH*, I, L, LT, LV, M, N, P, PL, RO, RUS, S, SK, 

SLO, SRB, UKR

Zikmund2 Sobota ♉

SLO, SRB, UKR

Alexej/Alex3 Neděle ♉

J, LT*, PL

Daň z přidané hodnoty, 
spotřební daň, energetické 
daně, daň z hazardních her

Daň z příjmů, zákonné pojištění 
odpovědnosti zaměstnavatele

„Práce často vysouší slzy a dodává radost.“

Walther von der Vogelweide

18. týden

Duben

1 2 3 4 5
6 7 8 9 10 11 12

13 14 15 16 17 18 19
20 21 22 23 24 25 26
27 28 29 30

14.

15.

16.

17.

18.

Červen

1 2 3 4 5 6 7
8 9 10 11 12 13 14

15 16 17 18 19 20 21
22 23 24 25 26 27 28
29 30

23.

24.

25.

26.

27.

Květen

1 2 3
4 5 6 7 8 9 10

11 12 13 14 15 16 17
18 19 20 21 22 23 24
25 26 27 28 29 30 31

18.

19.

20.

21.

22.



BĚHÁNÍ, KTERÉ POMÁHÁ

Konto Bariéry zaštiťuje šňůru charitativních běhů nazvanou Run and Help. Neboli

běhání, které pomáhá. Zapojují se školy, fi  rmy, ale i party kamarádů. Do poslední

koruny je výtěžek využitý na pomoc dětem s handicapem.

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

Po Út St Čt Pá So Ne Po Út St Čt Pá So NePo Út St Čt Pá So NeTýd. Týd.Týd. Květen

Květoslav4 Pondělí ♉

A*, AUS*, GB, IRL, J, LV

Klaudie5 Úterý ♉

Květnové povstání českého lidu
(významný den) 

J, NL

Radoslav/Radoslava6 Středa ♉

BG, J

Stanislav7 Čtvrtek ♉0

Státní svátek8 Pátek ♉

Den vítězství (1945)

B*, CZ, DK, F, SK

Ctibor9 Sobota ♉

GB*, RUS, UKR

Blažena10 Neděle ♉

Svátek matek

Sociální pojištění, zdravotní 
pojištění

„Matky dávají našemu životu teplo, otcové světlo.“

Jean Paul

19. týden

Duben

1 2 3 4 5
6 7 8 9 10 11 12

13 14 15 16 17 18 19
20 21 22 23 24 25 26
27 28 29 30

14.

15.

16.

17.

18.

Červen

1 2 3 4 5 6 7
8 9 10 11 12 13 14

15 16 17 18 19 20 21
22 23 24 25 26 27 28
29 30

23.

24.

25.

26.

27.

Květen

1 2 3
4 5 6 7 8 9 10

11 12 13 14 15 16 17
18 19 20 21 22 23 24
25 26 27 28 29 30 31

18.

19.

20.

21.

22.



Izabela Sedláčková, Šípková Růženka, 4 roky, MŠ Velechvín

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

Po Út St Čt Pá So Ne Po Út St Čt Pá So NePo Út St Čt Pá So NeTýd. Týd.Týd. Květen

Svatava11 Pondělí ♉

RUS, UKR

Pankrác12 Úterý ♉
Servác13 Středa ♉

Bonifác14 Čtvrtek ♉7

Žofi e/Sofi e15 Pátek ♉

Den rodin
(významný den)

E*

Přemysl16 Sobota ♉

Aneta17 Neděle ♉

N

Zdravotní pojištění, 
spotřební daň

„Rodina je jednou z nevyhnutelných podmínek štěstí.“

Lev Nikolajevič Tolstoj

20. týden

Duben

1 2 3 4 5
6 7 8 9 10 11 12

13 14 15 16 17 18 19
20 21 22 23 24 25 26
27 28 29 30

14.

15.

16.

17.

18.

Červen

1 2 3 4 5 6 7
8 9 10 11 12 13 14

15 16 17 18 19 20 21
22 23 24 25 26 27 28
29 30

23.

24.

25.

26.

27.

Květen

1 2 3
4 5 6 7 8 9 10

11 12 13 14 15 16 17
18 19 20 21 22 23 24
25 26 27 28 29 30 31

18.

19.

20.

21.

22.



Štěpánka Rejthharová, O Budulínkovi, 5 let, 91. MŠ Plzeň

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

Po Út St Čt Pá So Ne Po Út St Čt Pá So NePo Út St Čt Pá So NeTýd. Týd.Týd. Květen

Nataša18 Pondělí ♉

CDN

Ivo19 Úterý ♉
Zbyšek20 Středa ♊

Monika21 Čtvrtek ♊

A, B, D, DK, F, FIN, CH, L, N, NL, S

Emil22 Pátek ♊8

Vladimír/Vladimíra23 Sobota ♊

Jana/Vanesa24 Neděle ♊

AE, BG

Daň z příjmů, sociální pojištění, 
zdravotní pojištění, nemocenské 
pojištění

„Jen pracuj, radost pak přijde sama od sebe.“

Johann Wolfgang von Goethe

21. týden

Duben

1 2 3 4 5
6 7 8 9 10 11 12

13 14 15 16 17 18 19
20 21 22 23 24 25 26
27 28 29 30

14.

15.

16.

17.

18.

Červen

1 2 3 4 5 6 7
8 9 10 11 12 13 14

15 16 17 18 19 20 21
22 23 24 25 26 27 28
29 30

23.

24.

25.

26.

27.

Květen

1 2 3
4 5 6 7 8 9 10

11 12 13 14 15 16 17
18 19 20 21 22 23 24
25 26 27 28 29 30 31

18.

19.

20.

21.

22.



Markéta Hučíková, Kouzelný kůň, 11 let, ZŠ Vsetín, Ohrada

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

Po Út St Čt Pá So Ne Po Út St Čt Pá So NePo Út St Čt Pá So NeTýd. Týd.Týd. Květen

Viola25 Pondělí ♊

AE, GB, USA

Filip26 Úterý ♊

AE

Valdemar27 Středa ♊
Vilém/Viliam28 Čtvrtek ♊

Maxmilián/Maxim29 Pátek ♊
Ferdinand30 Sobota ♊9

Kamila31 Neděle ♊

A, B, D, DK, EST, F*, FIN, H*, CH, L*, N, NL, PL, S, SLO

Daň z přidané hodnoty, 
spotřební daň, 
energetické daně

„Pravá láska je ta, v níž máme větší radost 

z druhého než ze sebe.“

Mahátma Gándhí

22. týden

Květen

1 2 3 4 5
6 7 8 9 10 11 12

13 14 15 16 17 18 19
20 21 22 23 24 25 26
27 28 29 30

14.

15.

16.

17.

18.

Červenec

1 2 3 4 5 6 7
8 9 10 11 12 13 14

15 16 17 18 19 20 21
22 23 24 25 26 27 28
29 30

23.

24.

25.

26.

27.

Červen

1 2 3
4 5 6 7 8 9 10

11 12 13 14 15 16 17
18 19 20 21 22 23 24
25 26 27 28 29 30 31

18.

19.

20.

21.

22.



Michaela Šimková, Osmičková výročí, 13 let, ZŠ Hulín

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

Po Út St Čt Pá So Ne Po Út St Čt Pá So NePo Út St Čt Pá So NeTýd. Týd.Týd. Červen

Laura1 Pondělí ♊

Mezinárodní den dětí

A, AUS*, B, D, DK, F, H, CH, IRL, L, N, NL, NZ, RO

Jarmil2 Úterý ♊

I

Tamara/Kevin3 Středa ♊
Dalibor4 Čtvrtek ♊

Dobroslav/Dobroslava5 Pátek ♊0

DK

Norbert6 Sobota ♊

S

Iveta/Slavoj7 Neděle ♊

CY*, GR*, LT*, M, RO, UKR

Daň z příjmů, daň z nemovitých 
věcí

„Jedině děti vědí, co hledají.“

Antoine de Saint-Exupéry

23. týden

Květen

1 2 3
4 5 6 7 8 9 10

11 12 13 14 15 16 17
18 19 20 21 22 23 24
25 26 27 28 29 30 31

18.

19.

20.

21.

22.

Červenec

1 2 3 4 5
6 7 8 9 10 11 12

13 14 15 16 17 18 19
20 21 22 23 24 25 26
27 28 29 30 31

27.

28.

29.

30.

31.

Červen

1 2 3 4 5 6 7
8 9 10 11 12 13 14

15 16 17 18 19 20 21
22 23 24 25 26 27 28
29 30

23.

24.

25.

26.

27.



narodnikronika.cz

Jak to tenkrát bylo?
08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

Po Út St Čt Pá So Ne Po Út St Čt Pá So NePo Út St Čt Pá So NeTýd. Týd.Týd. Červen

Medard8 Pondělí ♊

AUS*, CY, GR, RO, UKR

Stanislava9 Úterý ♊
Gita/Margita10 Středa ♊

Den památky obětí 
vyhlazení obce Lidice 

(významný den)

P

Bruno11 Čtvrtek ♊

A, D*, HR, CH*, P, PL

Antonie12 Pátek ♊

RUS

Antonín13 Sobota ♊7

E*, P*

Roland/Herta14 Neděle ♊

Zdravotní pojištění Spotřební daň

„Mír mezi národy je závislý na míru v lidech samých.“

Josef Čapek

24. týden

Květen

1 2 3
4 5 6 7 8 9 10

11 12 13 14 15 16 17
18 19 20 21 22 23 24
25 26 27 28 29 30 31

18.

19.

20.

21.

22.

Červenec

1 2 3 4 5
6 7 8 9 10 11 12

13 14 15 16 17 18 19
20 21 22 23 24 25 26
27 28 29 30 31

27.

28.

29.

30.

31.

Červen

1 2 3 4 5 6 7
8 9 10 11 12 13 14

15 16 17 18 19 20 21
22 23 24 25 26 27 28
29 30

23.

24.

25.

26.

27.



Robert Johanna, O perníkové chaloupce, 10 let, ZŠ Praktická, Český Krumlov

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

Po Út St Čt Pá So Ne Po Út St Čt Pá So NePo Út St Čt Pá So NeTýd. Týd.Týd. Červen

Vít15 Pondělí ♊
Zbyněk16 Úterý ♊

Adolf/Vlkoslav17 Středa ♊
Milan/Milana18 Čtvrtek ♊

Den hrdinů druhého odboje 
(významný den)

Leoš/Leo19 Pátek ♊

FIN*, S*

Květa/Květuše20 Sobota ♋

První letní den

FIN, S

Alois/Aloisie21 Neděle ♋8

Den otců

CDN*

Daň z příjmů

„Mocí hudby, zpěvu kouzlem krotnou i sápaví lvové.“

Josef Jungmann

25. týden

Květen

1 2 3
4 5 6 7 8 9 10

11 12 13 14 15 16 17
18 19 20 21 22 23 24
25 26 27 28 29 30 31

18.

19.

20.

21.

22.

Červenec

1 2 3 4 5
6 7 8 9 10 11 12

13 14 15 16 17 18 19
20 21 22 23 24 25 26
27 28 29 30 31

27.

28.

29.

30.

31.

Červen

1 2 3 4 5 6 7
8 9 10 11 12 13 14

15 16 17 18 19 20 21
22 23 24 25 26 27 28
29 30

23.

24.

25.

26.

27.



Agáta Maráková, Červená Karkulka, 7 let, ZUŠ Vl. Ambrose, Prostějov

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

Po Út St Čt Pá So Ne Po Út St Čt Pá So NePo Út St Čt Pá So NeTýd. Týd.Týd. Červen

Pavla22 Pondělí ♋

HR

Zdeňka23 Úterý ♋

EST, L, LV

Jan24 Středa ♋

CDN*, E*, EST, LT, LV

Ivan25 Čtvrtek ♋

CN, HR, SLO

Adriana/Adrian26 Pátek ♋
Ladislav/Ladislava27 Sobota ♋

Den památky obětí 
komunistického režimu

(významný den)

Lubomír/Lubomíra28 Neděle ♋9

UKR

Daň z příjmů, sociální pojištění, 
zdravotní pojištění, 
nemocenské pojištění

Daň z přidané hodnoty, 
spotřební daň, 
energetické daně

„Nejjednodušší a nejtěžší je říkat čistou pravdu.“

Karel Čapek

26. týden

Květen

1 2 3
4 5 6 7 8 9 10

11 12 13 14 15 16 17
18 19 20 21 22 23 24
25 26 27 28 29 30 31

18.

19.

20.

21.

22.

Červenec

1 2 3 4 5
6 7 8 9 10 11 12

13 14 15 16 17 18 19
20 21 22 23 24 25 26
27 28 29 30 31

27.

28.

29.

30.

31.

Červen

1 2 3 4 5 6 7
8 9 10 11 12 13 14

15 16 17 18 19 20 21
22 23 24 25 26 27 28
29 30

23.

24.

25.

26.

27.



Alena Suchá, Dlouhý, Široký a Bystrozraký, 5 let, 91. MŠ Plzeň

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

Po Út St Čt Pá So Ne Po Út St Čt Pá So NePo Út St Čt Pá So NeTýd. Týd.Týd.Červen
Červenec

Petr a Pavel29 Pondělí ♋

CH*, M, UKR

Šárka30 Úterý ♋
Jaroslava1 Středa ♋

CDN

Patricie2 Čtvrtek ♋
Radomír/Radomíra3 Pátek ♋

USA

Prokop4 Sobota ♋

USA

Státní svátek5 Neděle ♋0

Den slovanských věrozvěstů 
Cyrila a Metoděje (863)

CZ, SK

Daň z příjmů Daň z příjmů

„Dokud žiješ, uč se! Nečekej, že moudrost s sebou 

přinese stáří.“

Solón

27. týden

Červen

1 2 3 4 5 6 7
8 9 10 11 12 13 14

15 16 17 18 19 20 21
22 23 24 25 26 27 28
29 30

23.

24.

25.

26.

27.

Srpen

1 2
3 4 5 6 7 8 9

10 11 12 13 14 15 16
17 18 19 20 21 22 23
24 25 26 27 28 29 30
31

31.

32.

33.

34.

35.

36.

Červenec

1 2 3 4 5
6 7 8 9 10 11 12

13 14 15 16 17 18 19
20 21 22 23 24 25 26
27 28 29 30 31

27.

28.

29.

30.

31.



Tereza Benešová, Perníková chaloupka, 12 let, ZŠ T. G. Masaryka, Poděbrady

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

Po Út St Čt Pá So Ne Po Út St Čt Pá So NePo Út St Čt Pá So NeTýd. Týd.Týd.Červenec

Státní svátek6 Pondělí ♋

Den upálení 
mistra Jana Husa (1415)

CZ, LT

Bohuslava7 Úterý ♋
Nora8 Středa ♋

Drahoslava/Drahuše9 Čtvrtek ♋
Libuše/Amálie10 Pátek ♋

Olga/Helga11 Sobota ♋

B*

Bořek12 Neděle ♋

GB*

Zdravotní pojištění Spotřební daň

„Stálý pak je ten, koho úspěchy nesvedou 

a protivenství neodstraší.“

Jan Hus

28. týden

Červen

1 2 3 4 5 6 7
8 9 10 11 12 13 14

15 16 17 18 19 20 21
22 23 24 25 26 27 28
29 30

23.

24.

25.

26.

27.

Srpen

1 2
3 4 5 6 7 8 9

10 11 12 13 14 15 16
17 18 19 20 21 22 23
24 25 26 27 28 29 30
31

31.

32.

33.

34.

35.

36.

Červenec

1 2 3 4 5
6 7 8 9 10 11 12

13 14 15 16 17 18 19
20 21 22 23 24 25 26
27 28 29 30 31

27.

28.

29.

30.

31.



Martina Behenská, U nás na louce, 14 let, ZUŠ Jagellonská, Plzeň

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

Po Út St Čt Pá So Ne Po Út St Čt Pá So NePo Út St Čt Pá So NeTýd. Týd.Týd.Červenec

Markéta/Margot13 Pondělí ♋7

CDN*, GB*

Karolína14 Úterý ♋

F

Jindřich15 Středa ♋
Luboš16 Čtvrtek ♋

Martina17 Pátek ♋
Drahomíra/Drahomír18 Sobota ♋

Čeněk19 Neděle ♋

Silniční daň

„Někdy tři čtyři slova jak uzavřená skříňka 

chovají celý poklad myšlenek.“

Karel Hynek Mácha

29. týden

Červen

1 2 3 4 5 6 7
8 9 10 11 12 13 14

15 16 17 18 19 20 21
22 23 24 25 26 27 28
29 30

23.

24.

25.

26.

27.

Srpen

1 2
3 4 5 6 7 8 9

10 11 12 13 14 15 16
17 18 19 20 21 22 23
24 25 26 27 28 29 30
31

31.

32.

33.

34.

35.

36.

Červenec

1 2 3 4 5
6 7 8 9 10 11 12

13 14 15 16 17 18 19
20 21 22 23 24 25 26
27 28 29 30 31

27.

28.

29.

30.

31.



Veronika Toupalová, Červená Karkulka, 6 let, MŠ Koloveč, Domažlice

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

Po Út St Čt Pá So Ne Po Út St Čt Pá So NePo Út St Čt Pá So NeTýd. Týd.Týd.Červenec

Ilja20 Pondělí ♋8

J

Vítězslav/Vítězslava21 Úterý ♋

B

Magdaléna/Magda22 Středa ♌

AE*

Libor/Larisa23 Čtvrtek ♌
Kristýna/Tina24 Pátek ♌

Jakub25 Sobota ♌

E*

Anna/Anita/Anika26 Neděle ♌

Daň z příjmů, daň z přidané 
hodnoty, sociální pojištění, 
zdravotní pojištění, 
nemocenské pojištění

„Člověk, který přichází s novou myšlenkou, je blázen do 

té doby, než jeho myšlenka zvítězí.“

Mark Twain

30. týden

Červen

1 2 3 4 5 6 7
8 9 10 11 12 13 14

15 16 17 18 19 20 21
22 23 24 25 26 27 28
29 30

23.

24.

25.

26.

27.

Srpen

1 2
3 4 5 6 7 8 9

10 11 12 13 14 15 16
17 18 19 20 21 22 23
24 25 26 27 28 29 30
31

31.

32.

33.

34.

35.

36.

Červenec

1 2 3 4 5
6 7 8 9 10 11 12

13 14 15 16 17 18 19
20 21 22 23 24 25 26
27 28 29 30 31

27.

28.

29.

30.

31.



Díky společnému projektu Konta Bariéry a sítě lékáren Dr.Max můžeme i letos pořídit 

automobily určené pro sociální účely, pro přepravu seniorů a handicapovaných 

za ceny, které těmto lidem umožní využít důležitou službu tam, kde chybí.

    NA TAXÍK

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

Po Út St Čt Pá So Ne Po Út St Čt Pá So NePo Út St Čt Pá So NeTýd. Týd.Týd.Červenec
Srpen

Věroslav27 Pondělí ♌9

Viktor/Alina/Svatomír28 Úterý ♌
Marta29 Středa ♌

Bořivoj30 Čtvrtek ♌

AE

Ignác/Elin31 Pátek ♌

AE

Oskar1 Sobota ♌

AE, CH

Gustav2 Neděle ♌

AE

Daň z přidané hodnoty, 
spotřební daň, energetické 
daně, daň z hazardních her

Biopaliva
Daň z příjmů, sociální pojištění, 
zákonné pojištění odpovědnosti 
zaměstnavatele

„Dělej dobro a dobro se ti vrátí.“

Buddha

31. týden

Červenec

1 2 3 4 5
6 7 8 9 10 11 12

13 14 15 16 17 18 19
20 21 22 23 24 25 26
27 28 29 30 31

27.

28.

29.

30.

31.

Září

1 2 3 4 5 6
7 8 9 10 11 12 13

14 15 16 17 18 19 20
21 22 23 24 25 26 27
28 29 30

36.

37.

38.

39.

40.

Srpen

1 2
3 4 5 6 7 8 9

10 11 12 13 14 15 16
17 18 19 20 21 22 23
24 25 26 27 28 29 30
31

31.

32.

33.

34.

35.

36.



Sebastian Hanzal, Bydlím s kocourkem, 5 let, ZŠ a MŠ Lišov

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

Po Út St Čt Pá So Ne Po Út St Čt Pá So NePo Út St Čt Pá So NeTýd. Týd.Týd.Srpen

Miluše3 Pondělí ♌0

CDN, GB*, IRL

Dominik/Dominika4 Úterý ♌
Kristián5 Středa ♌

CDN*, HR

Oldřiška6 Čtvrtek ♌
Lada7 Pátek ♌

Soběslav8 Sobota ♌

Roman9 Neděle ♌

Zdravotní pojištění, sociální 
pojištění 

„Kdo nezná přístav, do kterého se chce plavit, 

tomu není žádný vítr příznivý.“

Lucius Annaeus Seneca

32. týden

Červenec

1 2 3 4 5
6 7 8 9 10 11 12

13 14 15 16 17 18 19
20 21 22 23 24 25 26
27 28 29 30 31

27.

28.

29.

30.

31.

Září

1 2 3 4 5 6
7 8 9 10 11 12 13

14 15 16 17 18 19 20
21 22 23 24 25 26 27
28 29 30

36.

37.

38.

39.

40.

Srpen

1 2
3 4 5 6 7 8 9

10 11 12 13 14 15 16
17 18 19 20 21 22 23
24 25 26 27 28 29 30
31

31.

32.

33.

34.

35.

36.



Matěj Vejvoda, Duhová víla, 6 let, ZUŠ Rokycany

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

Po Út St Čt Pá So Ne Po Út St Čt Pá So NePo Út St Čt Pá So NeTýd. Týd.Týd.Srpen

Vavřinec10 Pondělí ♌
Zuzana11 Úterý ♌7

J

Klára12 Středa ♌
Alena13 Čtvrtek ♌

Alan14 Pátek ♌
Hana15 Sobota ♌

A, B, CY, D*, E, F, GR, HR, CH*, I, L, LT, M, P, PL, 

RO, SLO

Jáchym16 Neděle ♌

Zdravotní pojištění, 
spotřební daň

„Nestačí vědět, vědění se musí použít.“

Johann Wolfgang von Goethe

33. týden

Červenec

1 2 3 4 5
6 7 8 9 10 11 12

13 14 15 16 17 18 19
20 21 22 23 24 25 26
27 28 29 30 31

27.

28.

29.

30.

31.

Září

1 2 3 4 5 6
7 8 9 10 11 12 13

14 15 16 17 18 19 20
21 22 23 24 25 26 27
28 29 30

36.

37.

38.

39.

40.

Srpen

1 2
3 4 5 6 7 8 9

10 11 12 13 14 15 16
17 18 19 20 21 22 23
24 25 26 27 28 29 30
31

31.

32.

33.

34.

35.

36.



Jindřich Šlechta, Můj dům, 7 let, ZUŠ Horažďovice

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

Po Út St Čt Pá So Ne Po Út St Čt Pá So NePo Út St Čt Pá So NeTýd. Týd.Týd.Srpen

Petra17 Pondělí ♌

CDN*

Helena/Jelena18 Úterý ♌
Ludvík19 Středa ♌8

Bernard20 Čtvrtek ♌

AE, EST, H

Johana21 Pátek ♌
Bohuslav22 Sobota ♍

Sandra23 Neděle ♍

Daň z příjmů, sociální pojištění, 
zdravotní pojištění, nemocenské 
pojištění

„Tajemství úspěchu je dělat obvyklé věci neobvykle 

dobře.“

John Davison Rockefeller

34. týden

Červenec

1 2 3 4 5
6 7 8 9 10 11 12

13 14 15 16 17 18 19
20 21 22 23 24 25 26
27 28 29 30 31

27.

28.

29.

30.

31.

Září

1 2 3 4 5 6
7 8 9 10 11 12 13

14 15 16 17 18 19 20
21 22 23 24 25 26 27
28 29 30

36.

37.

38.

39.

40.

Srpen

1 2
3 4 5 6 7 8 9

10 11 12 13 14 15 16
17 18 19 20 21 22 23
24 25 26 27 28 29 30
31

31.

32.

33.

34.

35.

36.



Daniel Přívratský, V naší ulici, 6 let, MŠ Husova, Kadaň

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

Po Út St Čt Pá So Ne Po Út St Čt Pá So NePo Út St Čt Pá So NeTýd. Týd.Týd.Srpen

Bartoloměj24 Pondělí ♍

UKR

Radim25 Úterý ♍9

Luděk/Luďka26 Středa ♍
Otakar27 Čtvrtek ♍

Augustýn28 Pátek ♍
Evelína29 Sobota ♍

SK

Vladěna30 Neděle ♍

Daň z přidané hodnoty, 
spotřební daň, 
energetické daně

„Fantazie je to, čím se člověk liší od živočichů.“

Jakub Arbes

35. týden

Srpen

1 2 3 4 5
6 7 8 9 10 11 12

13 14 15 16 17 18 19
20 21 22 23 24 25 26
27 28 29 30 31

27.

28.

29.

30.

31.

Říjen

1 2 3 4 5 6
7 8 9 10 11 12 13

14 15 16 17 18 19 20
21 22 23 24 25 26 27
28 29 30

36.

37.

38.

39.

40.

Září

1 2
3 4 5 6 7 8 9

10 11 12 13 14 15 16
17 18 19 20 21 22 23
24 25 26 27 28 29 30
31

31.

32.

33.

34.

35.

36.



Staňte se členem

www.sensen.cz
S|e|n|S|e|n

Máří, myslíš, že mám 
sklerózu?!     Jdu tam.

16:31

Josef81

Pepo, nezapomeň dnes 
přijít k nám do klubu.

16:25

Marie74

HOĎTE STÁŘÍ ZA HLAVU 
PŘIJĎTE MEZI NÁS!

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

Po Út St Čt Pá So Ne Po Út St Čt Pá So NePo Út St Čt Pá So NeTýd. Týd.Týd.Srpen
Září

Pavlína31 Pondělí ♍

GB

Linda/Samuel/Jiljí1 Úterý ♍

SK

Adéla2 Středa ♍0

Bronislav/Bronislava3 Čtvrtek ♍
Jindřiška/Rozálie4 Pátek ♍

Boris5 Sobota ♍

Boleslav6 Neděle ♍

BG

Daň z příjmů, daň z nemovitých 
věcí

„Život se nepíše, život se žije.“

Josef Čapek

36. týden

Srpen

1 2
3 4 5 6 7 8 9

10 11 12 13 14 15 16
17 18 19 20 21 22 23
24 25 26 27 28 29 30
31

31.

32.

33.

34.

35.

36.

Říjen

1 2 3 4
5 6 7 8 9 10 11

12 13 14 15 16 17 18
19 20 21 22 23 24 25
26 27 28 29 30 31

40.

41.

42.

43.

44.

Září

1 2 3 4 5 6
7 8 9 10 11 12 13

14 15 16 17 18 19 20
21 22 23 24 25 26 27
28 29 30

36.

37.

38.

39.

40.



Alžběta Dvořáková, Já a můj pes Rocky, 10 let, ZUŠ Jagellonská, Plzeň

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

Po Út St Čt Pá So Ne Po Út St Čt Pá So NePo Út St Čt Pá So NeTýd. Týd.Týd.Září

Regína7 Pondělí ♍

CDN, USA

Mariana8 Úterý ♍

M

Daniela9 Středa ♍
Irma10 Čtvrtek ♍7

CH*

Denisa/Denis11 Pátek ♍

E*

Marie/Mia12 Sobota ♍

CH*

Lubor13 Neděle ♍

CH*

Zdravotní pojištění Spotřební daň

„Věř lidem a oni budou věřit tobě, přistupuj k nim, 

jako by byli velcí, a oni vyrostou.“

Ralph Waldo Emerson

37. týden

Srpen

1 2
3 4 5 6 7 8 9

10 11 12 13 14 15 16
17 18 19 20 21 22 23
24 25 26 27 28 29 30
31

31.

32.

33.

34.

35.

36.

Říjen

1 2 3 4
5 6 7 8 9 10 11

12 13 14 15 16 17 18
19 20 21 22 23 24 25
26 27 28 29 30 31

40.

41.

42.

43.

44.

Září

1 2 3 4 5 6
7 8 9 10 11 12 13

14 15 16 17 18 19 20
21 22 23 24 25 26 27
28 29 30

36.

37.

38.

39.

40.



Klaudie Velemaníková, S čerty nejsou žerty, 7 let, ZŠ Školní, Kadaň

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

Po Út St Čt Pá So Ne Po Út St Čt Pá So NePo Út St Čt Pá So NeTýd. Týd.Týd.Září

Radka14 Pondělí ♍

CH*

Jolana15 Úterý ♍

SK

Ludmila/Lidmila16 Středa ♍
Naděžda/Naďa17 Čtvrtek ♍8

E*

Kryštof18 Pátek ♍
Zita19 Sobota ♍

Oleg20 Neděle ♍

CH*

Daň z příjmů

„Zůstaň – to je kouzelné slovo v přítelově slovníku.“

Louisa May Alcottová

38. týden

Srpen

1 2
3 4 5 6 7 8 9

10 11 12 13 14 15 16
17 18 19 20 21 22 23
24 25 26 27 28 29 30
31

31.

32.

33.

34.

35.

36.

Říjen

1 2 3 4
5 6 7 8 9 10 11

12 13 14 15 16 17 18
19 20 21 22 23 24 25
26 27 28 29 30 31

40.

41.

42.

43.

44.

Září

1 2 3 4 5 6
7 8 9 10 11 12 13

14 15 16 17 18 19 20
21 22 23 24 25 26 27
28 29 30

36.

37.

38.

39.

40.



Jáchym Sehnoutka, Co bych rád sledoval na Olympiádě, 10 let, ZŠ Smiřice

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

Po Út St Čt Pá So Ne Po Út St Čt Pá So NePo Út St Čt Pá So NeTýd. Týd.Týd.Září

Matouš21 Pondělí ♍

CH*, J, M

Darina22 Úterý ♎

První podzimní den

BG, J

Berta23 Středa ♎
Jaromír/Jaromíra24 Čtvrtek ♎9

A*

Zlata/Zlatuše25 Pátek ♎
Andrea26 Sobota ♎

Jonáš27 Neděle ♎

B*

Daň z příjmů, sociální pojištění, 
zdravotní pojištění, 
nemocenské pojištění

Daň z přidané hodnoty, 
spotřební daň, 
energetické daně

„Rozhoř se ohněm nadšení a lidé z celého světa 

se na tebe přijdou dívat, jak hoříš.“

John Wesley

39. týden

Srpen

1 2
3 4 5 6 7 8 9

10 11 12 13 14 15 16
17 18 19 20 21 22 23
24 25 26 27 28 29 30
31

31.

32.

33.

34.

35.

36.

Říjen

1 2 3 4
5 6 7 8 9 10 11

12 13 14 15 16 17 18
19 20 21 22 23 24 25
26 27 28 29 30 31

40.

41.

42.

43.

44.

Září

1 2 3 4 5 6
7 8 9 10 11 12 13

14 15 16 17 18 19 20
21 22 23 24 25 26 27
28 29 30

36.

37.

38.

39.

40.



Patricie Maršíková, O neposlušných kůzlátkách, 12 let, ZUŠ G. Mahlera, Humpolec

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

Po Út St Čt Pá So Ne Po Út St Čt Pá So NePo Út St Čt Pá So NeTýd. Týd.Týd.Září
Říjen

Václav/Václava28 Pondělí ♎

Státní svátek
Den české státnosti (929/935)

AUS*, CZ

Michal/Michael29 Úterý ♎
Jeroným/Ráchel30 Středa ♎

Igor1 Čtvrtek ♎0

CN, CY

Olívie/Oliver2 Pátek ♎

CN

Bohumil3 Sobota ♎

CN, D

František4 Neděle ♎

CN*

Daň z příjmů, daň z přidané 
hodnoty

„Ochraňuj všechny tvory pro radost, kterou ti dává 

jejich krása.“

Ernest Thompson Seton

40. týden

Září

1 2 3 4 5 6
7 8 9 10 11 12 13

14 15 16 17 18 19 20
21 22 23 24 25 26 27
28 29 30

36.

37.

38.

39.

40.

Listopad

1
2 3 4 5 6 7 8
9 10 11 12 13 14 15

16 17 18 19 20 21 22
23 24 25 26 27 28 29
30

44.

45.

46.

47.

48.

49.

Říjen

1 2 3 4
5 6 7 8 9 10 11

12 13 14 15 16 17 18
19 20 21 22 23 24 25
26 27 28 29 30 31

40.

41.

42.

43.

44.



Markéta Vávrová, Osmičková výročí, 13 let, ZŠ Hulín

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

Po Út St Čt Pá So Ne Po Út St Čt Pá So NePo Út St Čt Pá So NeTýd. Týd.Týd.Říjen

Eliška5 Pondělí ♎

AUS*, CN*, P

Hanuš6 Úterý ♎

CN*

Justýna7 Středa ♎

CN*

Věra8 Čtvrtek ♎

HR

Štefan/Sára9 Pátek ♎
Marina10 Sobota ♎7

A*

Andrej11 Neděle ♎

Zdravotní pojištění Spotřební daň

„Štěstí je poznat v mládí přednosti stáří a stejné štěstí je 

udržet si ve stáří přednosti mládí.“

Johann Wolfgang von Goethe

41. týden

Září

1 2 3 4 5 6
7 8 9 10 11 12 13

14 15 16 17 18 19 20
21 22 23 24 25 26 27
28 29 30

36.

37.

38.

39.

40.

Listopad

1
2 3 4 5 6 7 8
9 10 11 12 13 14 15

16 17 18 19 20 21 22
23 24 25 26 27 28 29
30

44.

45.

46.

47.

48.

49.

Říjen

1 2 3 4
5 6 7 8 9 10 11

12 13 14 15 16 17 18
19 20 21 22 23 24 25
26 27 28 29 30 31

40.

41.

42.

43.

44.



Lukáš Kaucký, Otesánek, 12 let, ZŠ Hořovice

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

Po Út St Čt Pá So Ne Po Út St Čt Pá So NePo Út St Čt Pá So NeTýd. Týd.Týd.Říjen

Marcel12 Pondělí ♎

CDN, E, J, USA

Renáta/Koloman13 Úterý ♎
Agáta14 Středa ♎

UKR

Tereza/Terezie15 Čtvrtek ♎
Havel/Galina16 Pátek ♎8

Hedvika/Heda17 Sobota ♎

Lukáš18 Neděle ♎

Silniční daň

„Co je to velký život? Jsou to sny a touhy mládí, 

které se dočkaly realizace v dospělosti.“

Auguste Comte

42. týden

Září

1 2 3 4 5 6
7 8 9 10 11 12 13

14 15 16 17 18 19 20
21 22 23 24 25 26 27
28 29 30

36.

37.

38.

39.

40.

Listopad

1
2 3 4 5 6 7 8
9 10 11 12 13 14 15

16 17 18 19 20 21 22
23 24 25 26 27 28 29
30

44.

45.

46.

47.

48.

49.

Říjen

1 2 3 4
5 6 7 8 9 10 11

12 13 14 15 16 17 18
19 20 21 22 23 24 25
26 27 28 29 30 31

40.

41.

42.

43.

44.



Soňa Bartíková, Zakletý hrad, 12 let, ZŠ Vsetín, Ohrada

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

Po Út St Čt Pá So Ne Po Út St Čt Pá So NePo Út St Čt Pá So NeTýd. Týd.Týd.Říjen

Michaela/Michala19 Pondělí ♎
Vendelín20 Úterý ♎

Brigita/Uršula21 Středa ♎
Sabina/Halka22 Čtvrtek ♎

Teodor23 Pátek ♏9

H

Nina24 Sobota ♏

Beáta25 Neděle ♏

V 03.00 končí letní čas. 

Daň z příjmů, daň z přidané 
hodnoty, sociální pojištění, 
zdravotní pojištění, 
nemocenské pojištění

„Ten nejpomalejší, který neztratil z očí cíl, jde stále ještě 

rychleji, než ten, který bloudí bez cíle.“

Gotthold Ephraim Lessing

43. týden

Září

1 2 3 4 5 6
7 8 9 10 11 12 13

14 15 16 17 18 19 20
21 22 23 24 25 26 27
28 29 30

36.

37.

38.

39.

40.

Listopad

1
2 3 4 5 6 7 8
9 10 11 12 13 14 15

16 17 18 19 20 21 22
23 24 25 26 27 28 29
30

44.

45.

46.

47.

48.

49.

Říjen

1 2 3 4
5 6 7 8 9 10 11

12 13 14 15 16 17 18
19 20 21 22 23 24 25
26 27 28 29 30 31

40.

41.

42.

43.

44.



Aukční salon výtvarníků – Stovky českým a moravských umělců darují od roku 1993 svá 

díla Kontu Bariéry. Z výtěžku aukce Konto Bariéry podporuje studia lidí s handicapem.

Pomozte lidem 
s handicapem žít 
barevnější život.
Vyberte si z 422 děl 
renomovaných českých 
a slovenských 
současných umělců. 
Za 25 let jsme díky VÁM 
už rozdělili 64 milionů 
korun.

Aukční salon výtvarníků 
ve prospěch handicapovaných

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

Po Út St Čt Pá So Ne Po Út St Čt Pá So NePo Út St Čt Pá So NeTýd. Týd.Týd.Říjen
Listopad

Erik26 Pondělí ♏

A, IRL, NZ

Šarlota/Zoe27 Úterý ♏
Alfréd 28 Středa ♏

Státní svátek
Den vzniku samostatného 

československého státu (1918)

CY, CZ, GR

Silvie/Sylva29 Čtvrtek ♏

AE

Tadeáš30 Pátek ♏
Štěpánka31 Sobota ♏0

D*, FIN, S, SLO

Felix1 Neděle ♏

A, B, BG*, D*, E, F, H, HR, CH*, I, L, LT, P, PL, SK, SLO

Daň z přidané hodnoty, 
spotřební daň, energetické 
daně, daň z hazardních her

„Opravdovým zdrojem poznání je omyl.“

Karel Čapek

44. týden

Říjen

1 2 3 4
5 6 7 8 9 10 11

12 13 14 15 16 17 18
19 20 21 22 23 24 25
26 27 28 29 30 31

40.

41.

42.

43.

44.

Prosinec

1 2 3 4 5 6
7 8 9 10 11 12 13

14 15 16 17 18 19 20
21 22 23 24 25 26 27
28 29 30 31

49.

50.

51.

52.

53.

Listopad

1
2 3 4 5 6 7 8
9 10 11 12 13 14 15

16 17 18 19 20 21 22
23 24 25 26 27 28 29
30

44.

45.

46.

47.

48.

49.



Jan Výchopeň, Bajajův kůň, 8 let, ZŠ Vsetín, Ohrada

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

Po Út St Čt Pá So Ne Po Út St Čt Pá So NePo Út St Čt Pá So NeTýd. Týd.Týd.Listopad

Tobiáš2 Pondělí ♏

Památka zesnulých

A*, B*, E

Hubert3 Úterý ♏

J

Karel/Karla4 Středa ♏

RUS

Miriam/Emerich5 Čtvrtek ♏
Liběna6 Pátek ♏

Saskie7 Sobota ♏

Bohumír/Bohumíra8 Neděle ♏7

Daň z příjmů, daň z přidané 
hodnoty, zákonné pojištění 
odpovědnosti zaměstnavatele

„Jak milý tvor je člověk, když je člověkem.“

Menandros

45. týden

Říjen

1 2 3 4
5 6 7 8 9 10 11

12 13 14 15 16 17 18
19 20 21 22 23 24 25
26 27 28 29 30 31

40.

41.

42.

43.

44.

Prosinec

1 2 3 4 5 6
7 8 9 10 11 12 13

14 15 16 17 18 19 20
21 22 23 24 25 26 27
28 29 30 31

49.

50.

51.

52.

53.

Listopad

1
2 3 4 5 6 7 8
9 10 11 12 13 14 15

16 17 18 19 20 21 22
23 24 25 26 27 28 29
30

44.

45.

46.

47.

48.

49.



Evelína Alešová, Místo, kde bydlím, 10 let, ZŠ a MŠ Palachova, Brandýs nad Labem

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

Po Út St Čt Pá So Ne Po Út St Čt Pá So NePo Út St Čt Pá So NeTýd. Týd.Týd.Listopad

Bohdan9 Pondělí ♏
Evžen10 Úterý ♏

Martin11 Středa ♏

Den válečných veteránů
(významný den)

A*, AUS*, B, CDN, F, PL, SRB, USA

Benedikt12 Čtvrtek ♏
Tibor13 Pátek ♏

NZ*

Sáva14 Sobota ♏

Leopold15 Neděle ♏8

A*, B*, J*

Zdravotní pojištění, 
spotřební daň

„Kázeň není k tomu, aby spoutávala svobodu, 

nýbrž aby jí dávala vznik.“

Josef Čapek

46. týden

Říjen

1 2 3 4
5 6 7 8 9 10 11

12 13 14 15 16 17 18
19 20 21 22 23 24 25
26 27 28 29 30 31

40.

41.

42.

43.

44.

Prosinec

1 2 3 4 5 6
7 8 9 10 11 12 13

14 15 16 17 18 19 20
21 22 23 24 25 26 27
28 29 30 31

49.

50.

51.

52.

53.

Listopad

1
2 3 4 5 6 7 8
9 10 11 12 13 14 15

16 17 18 19 20 21 22
23 24 25 26 27 28 29
30

44.

45.

46.

47.

48.

49.



Veronika Břízová, Muzeum v Plzni, 8 let, ZUŠ Jagellonská, Plzeň

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

Po Út St Čt Pá So Ne Po Út St Čt Pá So NePo Út St Čt Pá So NeTýd. Týd.Týd.Listopad

Otmar16 Pondělí ♏
Mahulena/Gertruda17 Úterý ♏

Státní svátek
Den boje za svobodu a demokracii 

(1939/1989)

CZ, SK

Romana18 Středa ♏

D*, LV

Alžběta19 Čtvrtek ♏
Nikola/Nikol20 Pátek ♏

Albert21 Sobota ♐

Cecílie22 Neděle ♐9

Daň z příjmů, sociální pojištění, 
zdravotní pojištění, 
nemocenské pojištění

„Humor není smáti se, ale lépe věděti.“

Vladislav Vančura

47. týden

Říjen

1 2 3 4
5 6 7 8 9 10 11

12 13 14 15 16 17 18
19 20 21 22 23 24 25
26 27 28 29 30 31

40.

41.

42.

43.

44.

Prosinec

1 2 3 4 5 6
7 8 9 10 11 12 13

14 15 16 17 18 19 20
21 22 23 24 25 26 27
28 29 30 31

49.

50.

51.

52.

53.

Listopad

1
2 3 4 5 6 7 8
9 10 11 12 13 14 15

16 17 18 19 20 21 22
23 24 25 26 27 28 29
30

44.

45.

46.

47.

48.

49.



Adam Konečný, Potápěč, 13 let, ZUŠ Vl. Ambrose, Prostějov

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

Po Út St Čt Pá So Ne Po Út St Čt Pá So NePo Út St Čt Pá So NeTýd. Týd.Týd.Listopad

Klement23 Pondělí ♐

J

Emílie24 Úterý ♐
Kateřina25 Středa ♐

Artur26 Čtvrtek ♐

USA

Xenie/Oxana27 Pátek ♐
René/Renislav28 Sobota ♐

Zina29 Neděle ♐

Daň z přidané hodnoty, 
spotřební daň, 
energetické daně

„Víra nás dělá v slabostech silnými, 

v chudobě bohatými, v smrti živými.“

Charles Spurgeon

48. týden

Listopad

1 2 3 4
5 6 7 8 9 10 11

12 13 14 15 16 17 18
19 20 21 22 23 24 25
26 27 28 29 30 31

40.

41.

42.

43.

44.

Leden

1 2 3 4 5 6
7 8 9 10 11 12 13

14 15 16 17 18 19 20
21 22 23 24 25 26 27
28 29 30 31

49.

50.

51.

52.

53.

Prosinec

1
2 3 4 5 6 7 8
9 10 11 12 13 14 15

16 17 18 19 20 21 22
23 24 25 26 27 28 29
30

44.

45.

46.

47.

48.

49.



Veronika Baštýřová, Sportovní potřeby, 12 let, 15. základní škola, Plzeň

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

Po Út St Čt Pá So Ne Po Út St Čt Pá So NePo Út St Čt Pá So NeTýd. Týd.Týd.Listopad
Prosinec

Ondřej30 Pondělí ♐0

AE, GB*, RO

Iva1 Úterý ♐

P, RO

Blanka/Vivien2 Středa ♐

AE

Svatoslav/Svatoslava3 Čtvrtek ♐

AE

Barbora/Barbara4 Pátek ♐
Jitka5 Sobota ♐

Mikuláš/Nikolas6 Neděle ♐

E, FIN, H*

Daň z příjmů, daň z nemovitých 
věcí

„Ze země ke hvězdám nevede vyšlapaná cesta.“

Lucius Annaeus Seneca

49. týden

Listopad

1
2 3 4 5 6 7 8
9 10 11 12 13 14 15

16 17 18 19 20 21 22
23 24 25 26 27 28 29
30

44.

45.

46.

47.

48.

49.

Leden

1 2 3
4 5 6 7 8 9 10

11 12 13 14 15 16 17
18 19 20 21 22 23 24
25 26 27 28 29 30 31

53.

1.

2.

3.

4.

Prosinec

1 2 3 4 5 6
7 8 9 10 11 12 13

14 15 16 17 18 19 20
21 22 23 24 25 26 27
28 29 30 31

49.

50.

51.

52.

53.



EMMA Zvěřinová, Moje město, 12 let, ZUŠ Jagellonská, Plzeň

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

Po Út St Čt Pá So Ne Po Út St Čt Pá So NePo Út St Čt Pá So NeTýd. Týd.Týd.Prosinec

Ambrož/Benjamín7 Pondělí ♐
Květoslava8 Úterý ♐7

A, E, CH*, I, M, P

Vratislav/Vratislava9 Středa ♐
Julie10 Čtvrtek ♐

Dana/Danuše11 Pátek ♐
Simona12 Sobota ♐

Lucie13 Neděle ♐

M

Zdravotní pojištění Spotřební daň

„Nežijeme z věcí, ale z jejich smyslu.“

Antoine de Saint-Exupéry

50. týden

Listopad

1
2 3 4 5 6 7 8
9 10 11 12 13 14 15

16 17 18 19 20 21 22
23 24 25 26 27 28 29
30

44.

45.

46.

47.

48.

49.

Leden

1 2 3
4 5 6 7 8 9 10

11 12 13 14 15 16 17
18 19 20 21 22 23 24
25 26 27 28 29 30 31

53.

1.

2.

3.

4.

Prosinec

1 2 3 4 5 6
7 8 9 10 11 12 13

14 15 16 17 18 19 20
21 22 23 24 25 26 27
28 29 30 31

49.

50.

51.

52.

53.



Veronika Moudrá, Domov PETRA, Mačkov

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

Po Út St Čt Pá So Ne Po Út St Čt Pá So NePo Út St Čt Pá So NeTýd. Týd.Týd.Prosinec

Lýdie14 Pondělí ♐8

Radana/Radan15 Úterý ♐
Albína16 Středa ♐

Daniel17 Čtvrtek ♐
Miloslav18 Pátek ♐

Ester19 Sobota ♐

Dagmar/Dáša20 Neděle ♐

Daň z příjmů, silniční daň

„Co máme za sebou a co před sebou, je málo důležité 

ve srovnání s tím, co máme v sobě.“

Ralph Waldo Emerson

51. týden

Listopad

1
2 3 4 5 6 7 8
9 10 11 12 13 14 15

16 17 18 19 20 21 22
23 24 25 26 27 28 29
30

44.

45.

46.

47.

48.

49.

Leden

1 2 3
4 5 6 7 8 9 10

11 12 13 14 15 16 17
18 19 20 21 22 23 24
25 26 27 28 29 30 31

53.

1.

2.

3.

4.

Prosinec

1 2 3 4 5 6
7 8 9 10 11 12 13

14 15 16 17 18 19 20
21 22 23 24 25 26 27
28 29 30 31

49.

50.

51.

52.

53.



Jan Mráka, Cesta za zlatem, 14 let, ZŠ a MŠ Prušánky, okr. Hodonín

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

Po Út St Čt Pá So Ne Po Út St Čt Pá So NePo Út St Čt Pá So NeTýd. Týd.Týd.Prosinec

Natálie21 Pondělí ♑

První zimní den

Šimon22 Úterý ♑9

Vlasta23 Středa ♑

J

Adam a Eva24 Čtvrtek ♑

Štědrý den

A*, AUS*, B*, BG, CY*, CZ, D*, DK, E*, EST, F*, FIN*, 

H*, IRL*, L*, LT, LV, N*, P*, PL*, S, SK

Boží hod vánoční25 Pátek ♑

1. svátek vánoční

A, AUS, B, BG, CDN, CY, CZ, D, DK, E, EST, F, FIN, 

GB, GR, H, HR, CH, I, IRL, J*, L, LT, LV, M, N, NL, NZ, 

P, PL, RO, S, SK, SLO, USA

Štěpán26 Sobota ♑

2. svátek vánoční

A, AUS, B*, BG, CDN*, CY, CZ, D, DK, E*, EST, F*, 

FIN, GB, GR, H, HR, CH, I, IRL, L, LT, LV, N, NL, NZ, 

PL, RO, S, SK, SLO

Žaneta/Melánie27 Neděle ♑

Daň z příjmů, sociální pojištění, 
zdravotní pojištění, 
nemocenské pojištění

„Milovat bližního znamená s radostí plnit všechny 

povinnosti, které vůči němu mám.“

Immanuel Kant

52. týden

Listopad

1
2 3 4 5 6 7 8
9 10 11 12 13 14 15

16 17 18 19 20 21 22
23 24 25 26 27 28 29
30

44.

45.

46.

47.

48.

49.

Leden

1 2 3
4 5 6 7 8 9 10

11 12 13 14 15 16 17
18 19 20 21 22 23 24
25 26 27 28 29 30 31

53.

1.

2.

3.

4.

Prosinec

1 2 3 4 5 6
7 8 9 10 11 12 13

14 15 16 17 18 19 20
21 22 23 24 25 26 27
28 29 30 31

49.

50.

51.

52.

53.



Kristýna Kadlecová, Domov PETRA, Mačkov

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

08

09

10

12

11

13

14

15

16

17

18

Po Út St Čt Pá So Ne Po Út St Čt Pá So NePo Út St Čt Pá So NeTýd. Týd.Týd.Prosinec
Leden

Bohumila28 Pondělí ♑

GB, IRL, NZ

Judita29 Úterý ♑
David30 Středa ♑0

Silvestr31 Čtvrtek ♑

A*, AE*, AUS*, B*, D*, DK*, F*, H*, CH*, I*, IRL*, J*, 

LT*, LV, N*, P*, PL*, S*

Nový rok1 Pátek ♑

Státní svátek
Den obnovy samostatného 

českého státu (1993)

A, AE, AUS, B, BG, CDN, CN, CY, CZ, D, DK, E, EST, 

F, FIN, GB, GR, H, HR, CH, I, IRL, J, L, LT, LV, M, N, 

NL, NZ, P, PL, RO, RUS, S, SK, SLO, SRB, UKR, USA

Karina/Vasil2 Sobota ♑

CDN*, CN*, GB*, CH*, J*, RO, SLO, SRB

Radmila/Radomil3 Neděle ♑

J*

Daň z přidané hodnoty, 
spotřební daň, 
energetické daně

„Budoucnost bude taková, jakou si ji sami uděláme.“

Julius Zeyer

53. týden

Prosinec

1 2 3 4 5 6
7 8 9 10 11 12 13

14 15 16 17 18 19 20
21 22 23 24 25 26 27
28 29 30 31

49.

50.

51.

52.

53.

Únor

1 2 3 4 5 6 7
8 9 10 11 12 13 14

15 16 17 18 19 20 21
22 23 24 25 26 27 28

5.

6.

7.

8.

Leden

1 2 3
4 5 6 7 8 9 10

11 12 13 14 15 16 17
18 19 20 21 22 23 24
25 26 27 28 29 30 31

53.

1.

2.

3.

4.

2020



Abecední přehled jmen
Adam 24. 12.

Adéla 2. 9.

Adolf 17. 6.

Adrian 26. 6. 

Adriana 26. 6. 

Agáta 14. 10.

Alan 14. 8.

Albert 21. 11.

Albína 16. 12.

Alena 13. 8.

Aleš 13. 4.

Alex 3. 5.

Alexandr 27. 2.

Alexandra 21. 4.

Alexej 3. 5.

Alfréd 28. 10.

Alice 15. 1.

Alina 28. 7.

Alois 21. 6.

Aloisie 21. 6.

Alžběta 19. 11.

Amálie 10. 7.

Ambrož 7. 12.

Anastázie 15. 4.

Anděla 11. 3.

Andrea 26. 9.

Andrej 11. 10.

Aneta 17. 5.

Anežka 2. 3.

Angelika 11. 3.

Anika 26. 7.

Anita 26. 7.

Anna 26. 7.

Antonie 12. 6.

Antonín 13. 6.

Apolena 9. 2.

Arnošt 30. 3.

Artur 26. 11.

Augustýn 28. 8.

Baltazar 6. 1.

Barbara 4. 12.

Barbora 4. 12.

Bartoloměj 24. 8.

Beáta 25. 10.

Bedřich 1. 3.

Bedřiška 1. 3.

Běla 21. 1.

Benedikt 12. 11.

Benjamín 7. 12.

Bernard 20. 8.

Berta 23. 9.

Blahoslav 30. 4.

Blanka 2. 12.

Blažej 3. 2.

Blažena 10. 5.

Bohdan 9. 11.

Bohdana 11. 1.

Bohumil 3. 10.

Bohumila 28. 12.

Bohumír 8. 11.

Bohumíra 8. 11.

Bohuslav 22. 8.

Bohuslava 7. 7.

Boleslav 6. 9.

Bonifác 14. 5.

Boris 5. 9.

Bořek 12. 7.

Bořivoj 30. 7.

Božena 11. 2.

Brigita 21. 10.

Bronislav 3. 9.

Bronislava 3. 9.

Bruno 11. 6.

Břetislav 10. 1.

Cecílie 22. 11.

Ctibor 9. 5.

Ctirad 16. 1.

Cyril 5. 7.

Čeněk 19. 7.

Čestmír 8. 1.

Dagmar 20. 12.

Dalibor 4. 6.

Dalimil 5. 1.

Dana 11. 12.

Daniel 17. 12.

Daniela 9. 9.

Danuše 11. 12.

Darina 22. 9.

Darja 10. 4.

Dáša 20. 12.

David 30. 12.

Denis 11. 9.

Denisa 11. 9.

Dezider 11. 2.

Diana 4. 1.

Dita 27. 3.

Dobromila 5. 2.

Dobroslav 5. 6.

Dobroslava 5. 6.

Dominik 4. 8.

Dominika 4. 8.

Dorota 26. 2.

Doubravka 19. 1.

Drahomír 18. 7.

Drahomíra 18. 7.

Drahoslav  17. 1.

Drahoslava 9. 7.

Drahuše 9. 7.

Dušan 9. 4.

Edita 13. 1.

Eduard 18. 3.

Elen 16. 3.

Elena 16. 3.

Eleonora 21. 2.

Elin 31. 7.

Eliška 5. 10.

Ema 8. 4.

Emanuel 26. 3.

Emerich 5. 11.

Emil 22. 5.

Emílie 24. 11.

Erik 26. 10.

Erika 2. 4.

Erna 30. 1.

Ernest    30. 3.

Ester 19. 12.

Eva 24. 12.

Evelína 29. 8.

Evžen 10. 11.

Evženie 22. 4.

Felix 1. 11.

Ferdinand 30. 5.

Filip 26. 5.

František 4. 10.

Františka 9. 3.

Gabriel 24. 3.

Gabriela 8. 3.

Galina 16. 10.

Gertruda 17. 11.

Gita 10. 6.

Gizela 18. 2.

Gustav 2. 8.

Halka 22. 10.

Hana 15. 8.

Hanuš 6. 10.

Havel 16. 10.

Heda 17. 10.

Hedvika 17. 10.

Helena 18. 8.

Helga 11. 7.

Herbert 16. 3.

Hermína 7. 4.

Herta 14. 6.

Heřman 7. 4.

Horymír 29. 2.

Hubert 3. 11.

Hugo 1. 4.

Hynek 1. 2.

Ida 15. 3.

Ignác 31. 7.

Igor 1. 10.

Ilja 20. 7.

Ilona 20. 1.

Ingrid 27. 1.

Irena 16. 4.

Irma 10. 9.

Iva 1. 12.

Ivan 25. 6.

Ivana 4. 4.

Iveta 7. 6.

Ivo 19. 5.

Ivona 23. 3.

Izabela 11. 4.

Jáchym 16. 8.

Jakub 25. 7.

Jan 24. 6.

Jana 24. 5.

Jarmil 2. 6.

Jarmila 4. 2.

Jaromír 24. 9.

Jaromíra 24. 9.

Jaroslav 27. 4.

Jaroslava 1. 7.

Jelena 18. 8.

Jeroným 30. 9.

Jiljí 1. 9.

Jindřich 15. 7.

Jindřiška 4. 9.

Jiří 24. 4.

Jiřina 15. 2.

Jitka 5. 12.

Johana 21. 8.

Jolana 15. 9.

Jonáš 27. 9.

Josef 19. 3.

Josefa 19. 3.

Judita 29. 12.

Julie 10. 12.

Julius 12. 4.

Jura 24. 4.

Justýna 7. 10.

Kamil 3. 3.

Kamila 31. 5.

Karel 4. 11.

Karina  2. 1.

Karla 4. 11.

Karolína 14. 7.

Kašpar 6. 1.

Kateřina 25. 11.

Kazimír 5. 3.

Kevin 3. 6.

Klára 12. 8.

Klaudie 5. 5.

Klement 23. 11.

Koloman 13. 10.

Kristián 5. 8.

Kristýna 24. 7.

Kryštof 18. 9.

Květa 20. 6.

Květoslav 4. 5.

Květoslava 8. 12.

Květuše 20. 6.

Kvido 31. 3.

Lada 7. 8.

Ladislav 27. 6.

Ladislava 27. 6.

Larisa 23. 7.

Laura 1. 6.

Lea 22. 3.

Lenka 21. 2.

Leo 19. 6.

Leona 22. 3.

Leopold 15. 11.

Leoš 19. 6.

Liběna 6. 11.

Libor 23. 7.

Libuše 10. 7.

Lidmila 16. 9.

Liliana 25. 2.

Linda 1. 9.

Ljuba 16. 2.

Lubomír 28. 6.

Lubomíra 28. 6.

Lubor 13. 9.

Luboš 16. 7.

Lucie 13. 12.

Luděk 26. 8.

Ludmila 16. 9.

Ludvík 19. 8.

Luďka 26. 8.

Lukáš 18. 10.

Lumír 28. 2.

Lýdie 14. 12.

Magda 22. 7.

Magdaléna 22. 7.

Mahulena 17. 11.

Marcel 12. 10.

Marcela 20. 4.

Marek 25. 4.

Margita 10. 6.

Margot 13. 7.

Marián 25. 3.

Mariana 8. 9.

Marie 12. 9.

Marika 31. 1.

Marina 10. 10.

Markéta 13. 7.

Marta 29. 7.

Martin 11. 11.

Martina 17. 7.

Matěj 24. 2.

Matouš 21. 9.

Matyáš 24. 2.

Matylda 14. 3.

Maxim  29. 5.

Maxmilián 29. 5.

Medard 8. 6.

Melánie 27. 12.

Melichar 6. 1.

Metoděj 5. 7.

Mia 12. 9.

Michael 29. 9.

Michaela 19. 10.

Michal 29. 9.

Michala 19. 10.

Mikuláš 6. 12.

Milada 8. 2.

Milan 18. 6.

Milana 18. 6.

Milena 24. 1.

Miloslav 18. 12.

Miloslava 17. 2.

Miloš 25. 1.

Miluše 3. 8.

Miriam 5. 11.

Mirka 5. 4.

Miroslav 6. 3.

Miroslava 5. 4.

Mojmír 10. 2.

Monika 21. 5.

Naděžda 17. 9.

Naďa  17. 9.

Natálie 21. 12.

Nataša 18. 5.

Nela 2. 2.

Nikol 20. 11.

Nikola 20. 11.

Nikolas 6. 12.

Nina 24. 10.

Nora 8. 7.

Norbert 6. 6.

Oldřich 20. 2.

Oldřiška 6. 8.

Oleg 20. 9.

Olga 11. 7.

Oliver 2. 10.

Olívie 2. 10.

Ondřej 30. 11.

Oskar 1. 8.

Otakar 27. 8.

Otmar 16. 11.

Oto 26. 4.

Otýlie 28. 1.

Oxana 27. 11.

Pankrác 12. 5.

Patricie 2. 7.

Patrik 19. 2.

Pavel 29. 6.

Pavla 22. 6.

Pavlína 31. 8.

Petr 22. 2., 29. 6.

Petra 17. 8.

Pravoslav 12. 1.

Prokop 4. 7.

Přemysl 16. 5.

Radan 15. 12.

Radana 15. 12.

Radek 21. 3.

Radim 25. 8.

Radka 14. 9.

Radmila 3. 1.

Radomil 3. 1.

Radomír 3. 7.

Radomíra 3. 7.

Radoslav 6. 5.

Radoslava 6. 5.

Radovan 14. 1.

Rastislav 19. 4.

Raul 17. 4.

Ráchel 30. 9.

Rebeka 9. 3.

Regína 7. 9.

Renáta 13. 10.

René 28. 11.

Renislav 28. 11.

Richard 3. 4.

Robert 29. 4.

Robin 30. 1.

Roland 14. 6.

Roman 9. 8.

Romana 18. 11.

Rostislav 19. 4.

Rozálie 4. 9.

Rudolf 17. 4.

Rút 14. 3.

Růžena 13. 3.

Řehoř 12. 3.

Sabina 22. 10.

Samuel 1. 9.

Sandra 23. 8.

Sára 9. 10.

Saskie 7. 11. 

Sáva 14. 11.

Sebastián 20. 1.

Servác 13. 5.

Silvestr 31. 12.

Silvie 29. 10.

Simona 12. 12.

Slavěna 12. 2.

Slávka 12. 2.

Slavoj 7. 6.

Slavomír 22. 1.

Slavomíra 22. 1.

Soběslav 8. 8.

Sofie 15. 5.

Soňa 28. 3.

Stanislav 7. 5.

Stanislava 9. 6.

Stela 4. 3.

Svatava 11. 5.

Svatomír 28. 7.

Svatopluk 23. 2.

Svatoslav 3. 12.

Svatoslava 3. 12.

Světla 20. 3.

Světlana 20. 3.

Sylva      29. 10.

Šárka 30. 6.

Šarlota 27. 10.

Šimon 22. 12.

Štefan 9. 10.

Štěpán 26. 12.

Štěpánka 31. 10.

Tadeáš 30. 10.

Tamara 3. 6.

Táňa 29. 3.

Taťána 29. 3.

Teodor 23. 10.

Teodora 11. 1.

Tereza 15. 10.

Terezie 15. 10.

Tibor 13. 11.

Tina 24. 7.

Tobiáš 2. 11.

Tomáš 7. 3.

Uršula 21. 10.

Václav 28. 9.

Václava 28. 9.

Valdemar 27. 5.

Valentýn 14. 2.

Valentýna 14. 2.

Valérie 18. 4.

Valtr 9. 1.

Vanda 6. 2.

Vanesa 24. 5.

Vasil 2. 1.

Vavřinec 10. 8.

Věnceslav 13. 2.

Věnceslava 13. 2.

Vendelín 20. 10. 

Vendula 6. 4.

Venuše 6. 4.

Věra 8. 10.

Verona 7. 2.

Veronika 7. 2.

Věroslav 27. 7.

Viktor 28. 7.

Viktorie 10. 3.

Vilém 28. 5.

Viliam 28. 5.

Vilma 7. 1.

Vincenc 14. 4.

Viola 25. 5.

Vít 15. 6.

Vítězslav 21. 7.

Vítězslava 21. 7.

Vivien 2. 12.

Vladan 9. 1.

Vladěna 30. 8.

Vladimír 23. 5.

Vladimíra 23. 5.

Vladislav 18. 1.

Vladislava 18. 1.

Vlasta 23. 12.

Vlastimil 17. 3.

Vlastimila 17. 3.

Vlastislav 28. 4.

Vlkoslav 17. 6.

Vojtěch 23. 4.

Vojtěška 23. 4.

Vratislav 9. 12.

Vratislava 9. 12.

Xenie 27. 11.

Zbyněk 16. 6.

Zbyšek 20. 5.

Zdeněk 23. 1.

Zdeňka 23. 6.

Zdislava 29. 1.

Zikmund 2. 5.

Zina 29. 11.

Zita 19. 9.

Zlata 25. 9.

Zlatuše 25. 9.

Zoe 27. 10.

Zoltán 8. 3.

Zora 26. 1.

Zuzana 11. 8.

Žaneta 27. 12.

Žofie 15. 5.



Poznámky

DĚTI MALUJÍ PRO KONTO BARIÉRY 2020. Pro Konto BARIÉRY vydala agentura ANTIPOL Brno CZ s r.o., Tábor 50D 602 00 Brno. Sponzor výroby: Helma 365, s.r.o, Nademlejnská 600/1, 198 00 Praha 9, Česká republika, 

www.helma365.eu, 2019. Uzávěrka kalendária 1. 6. 2018. Všechny informace jsou uvedeny s výhradou a bez záruky. 

Helma 365, s.r.o., nenese odpovědnost za případné nepřesnosti nebo chyby v kalendáriu nebo za užití kalendária třetí osobou.

2021

Leden DubenÚnor Březen
Týd. Týd. Týd. Týd.

53. 5. 9. 13.

1. 6. 10. 14.

2. 7. 11. 15.

3. 8. 12. 16.

4. 13. 17.

1 2 3 1 2 3 4 5 6 7 1 2 3 4 5 6 7 1 2 3 4

25 26 27 28 29 30 31  29 30 31 26 27 28 29 30

11 12 13 14 15 16 17 15 16 17 18 19 20 21 15 16 17 18 19 20 21 12 13 14 15 16 17 18

18 19 20 21 22 23 24 22 23 24 25 26 27 28 22 23 24 25 26 27 28 19 20 21 22 23 24 25

4 5 6 7 8 9 10 8 9 10 11 12 13 14 8 9 10 11 12 13 14 5 6 7 8 9 10 11

Po Út St Čt Pá So Ne Po Út St Čt Pá So Ne Po Út St Čt Pá So Ne Po Út St Čt Pá So Ne

Květen SrpenČerven Červenec
Týd. Týd. Týd. Týd.

17. 2 2. 26. 30.

18. 2 3. 27. 31.

19. 24. 28. 32.

20. 25. 29. 33.

21. 26. 30. 34.

2 2. 35.

1 2 1 2 3 4 5 6 1 2 3 4 1

24 25 26 27 28 29 30 28 29 30 26 27 28 29 30 31 23 24 25 26 27 28 29

31 30 31

10 11 12 13 14 15 16 14 15 16 17 18 19 20 12 13 14 15 16 17 18 9 10 11 12 13 14 15

17 18 19 20 21 22 23 21 22 23 24 25 26 27 19 20 21 22 23 24 25 16 17 18 19 20 21 22

3 4 5 6 7 8 9 7 8 9 10 11 12 13 5 6 7 8 9 10 11 2 3 4 5 6 7 8

Po Út St Čt Pá So Ne Po Út St Čt Pá So Ne Po Út St Čt Pá So Ne Po Út St Čt Pá So Ne

Září ProsinecŘíjen Listopad
Týd. Týd. Týd. Týd.

35. 39. 44. 48.

36. 40. 45. 49.

37. 41. 46. 50.

38. 42. 47. 51.

39. 43. 48. 52.

1 2 3 4 5 1 2 3 1 2 3 4 5 6 7 1 2 3 4 5

27 28 29 30 25 26 27 28 29 30 31 29 30 27 28 29 30 31

13 14 15 16 17 18 19 11 12 13 14 15 16 17 15 16 17 18 19 20 21 13 14 15 16 17 18 19

20 21 22 23 24 25 26 18 19 20 21 22 23 24 22 23 24 25 26 27 28 20 21 22 23 24 25 26

6 7 8 9 10 11 12 4 5 6 7 8 9 10 8 9 10 11 12 13 14 6 7 8 9 10 11 12

Po Út St Čt Pá So NePo Út St Čt Pá So Ne Po Út St Čt Pá So Ne Po Út St Čt Pá So Ne



Plánovací kalendář na rok 2020
♑ Kozoroh 22. 12. 2019 – 19. 1. 2020

♒ Vodnář 20. 1. 2020 – 18. 2. 2020

♓ Ryby 19. 2. 2020 – 19. 3. 2020

♈ Beran 20. 3. 2020 – 18. 4. 2020

♉ Býk 19. 4. 2020 – 19. 5. 2020

♊ Blíženci 20. 5. 2020 – 19. 6. 2020

♋ Rak 20. 6. 2020 – 21. 7. 2020

♌ Lev 22. 7. 2020 – 21. 8. 2020

♍ Panna 22. 8. 2020 – 21. 9. 2020

♎ Váhy 22. 9. 2020 – 22. 10. 2020

♏ Štír 23. 10. 2020 – 20. 11. 2020

♐ Střelec 21. 11. 2020 – 20. 12. 2020

♑ Kozoroh 21. 12. 2020 – 18. 1. 2021

Značení mezinárodních svátků

Znamení zvěrokruhu

Rakousko A Finsko FIN Nizozemsko NL

Spojené arab. emiráty AE Spojené království GB Nov ý Zéland NZ

Austrálie AUS Řecko GR Por tugalsko P

Belgie B Maďarsko H Polsko PL

Bulharsko BG Chor vatská rep. HR Rumunsko RO

Kanada CDN Šv ýcarsko CH Rusko RUS

Čína CN Itálie I Švédsko S

Kypr C Y Irsko IRL Slovensko SK

Česká republika C Z Japonsko J Slovinsko SLO

Německo D Lucembursko L Srbsko SRB

Dánsko DK Litva LT Ukrajina UKR

Španělsko E Lotyšsko LV USA USA

Estonsko EST Malta M

Francie F Norsko N * regionální a jiné svátky
Rok má 251 pracovních dnů, tj.: 2008 (8 hod.) pracovních hodin,

 1882,5 (7,5 hod.) pracovních hodin.

* Placený svátek

** Fond pracovní doby včetně placených svátků

1
22

+1*
I.

64

+1*

512

520**

(8 hod.)

480

487,5**

(7,5 hod.)

II.

61

+4*

488

520**

(8 hod.)

457,5

487,5**

(7,5 hod.)

20

22

20

+2*

160

176**

150

165**

19

+2*

152

168**

142,5

157,5**

22

176

165

2

3

4

5

6

1 2 3 4 5

13 14 15 16 17 18 19
6 7 8 9 10 11 12

20 21 22 23 24 25 26
27 28 29 30 31

1 2

2 3 4 5 6 7 8

16 17 18 19 20 21 22
9 10 11 12 13 14 15

23 24 25 26 27 28 29
30 31

1 2 3 4 5 6 7

15 16 17 18 19 20 21
8 9 10 11 12 13 14

22 23 24 25 26 27 28
29 30

3 4 5 6 7 8 9

17 18 19 20 21 22 23
10 11 12 13 14 15 16

24 25 26 27 28 29
1

1 2 3

11 12 13 14 15 16 17
4 5 6 7 8 9 10

18 19 20 21 22 23 24
25 26 27 28 29 30 31

1 2 3 4 5

13 14 15 16 17 18 19
6 7 8 9 10 11 12

20 21 22 23 24 25 26
27 28 29 30

LE
D

EN
Ú

N
O

R
B

Ř
EZ

EN
D

U
B

EN
K

V
ĚT

EN
Č

ER
V

EN

1

2

3

4

5

5

6

7

8

9

9

10

11

12

13

14

14

15

16

17

18

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

2

5

5

5

5

–

5

5

5

5

–

5

5

5

5

2

3

4

4

5

4

–

4

5

5

5

5

5

5

5

2

Dny v týdnu

M
ě

sí
c

Po Út St Čt Pá So Ne

Týden

číslo číslo číslo
dnů hodin

pracovních

dnů

hodin

prac.

dnů

prac.

dnů

Dekáda Měsíc Čtvrtletí

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

15

14

16

17

18

7

6

9

6

8

6

7

8

7

7

5

8

4

7

8

8

7

7

176

184**

165

172,5**

160

150

176

165

Pracovních dnů:  1 2 3 4 5 6 7 8 9

Počty hodin:  8 16 24 32 40 48 56 64 72

  7,5 15 22,5 30 37,5 45 52,5 60 67,5

1 2 3 4 5

13 14 15 16 17 18 19
6 7 8 9 10 11 12

20 21 22 23 24 25 26
27 28 29 30 31

1 2

1 2 3 4 5 6

14 15 16 17 18 19 20
7 8 9 10 11 12 13

21 22 23 24 25 26 27
28 29 30

30

7 8 9 10 11 12 13
1 2 3 4 5 6

14 15 16 17 18 19 20
21 22 23 24 25 26 27
28 29 30 31

3 4 5 6 7 8 9

17 18 19 20 21 22 23
10 11 12 13 14 15 16

24 25 26 27 28 29 30
31

1

9 10 11 12 13 14 15
2 3 4 5 6 7 8

16 17 18 19 20 21 22
23 24 25 26 27 28 29

1 2 3 4

12 13 14 15 16 17 18
5 6 7 8 9 10 11

19 20 21 22 23 24 25
26 27 28 29 30 31

M
ě

sí
c

Č
ER

V
EN

EC
SR

P
EN

ZÁ
Ř

Í
Ř

ÍJ
EN

LI
ST

O
PA

D
P

R
O

SI
N

EC

27

28

29

30

31

31

32

33

34

35

36

36

37

38

39

40

40

41

42

43

44

44

45

46

47

48

49

49

50

51

52

53
36

III.

64

+2*

512

528**

(8 hod.)

480

495**

(7,5 hod.)

IV.

62

+4*

496

528**

(8 hod.)

465

495**

(7,5 hod.)

168

176**

157,5

165**

21

+2*

168

184**

157,5

172,5**

3

4

5

5

5

–

5

5

5

5

1

4

5

5

5

2

2

5

5

5

4

–

5

5

4

5

1

4

5

5

3

4

12

Dny v týdnu

Po Út St Čt Pá So Ne

Týden

číslo číslo číslo

7
22

+1*

176

184**

165

172,5**

21

168

157,5
8

dnů hodin

pracovních

dnů

hodin

prac.

dnů

prac.

dnů

Dekáda Měsíc Čtvrtletí

29

30

31

32

33

35

34

7

7

7

7

6

6

8

21

+1*

21

+1*

168

176**

157,5

165**

20

+1*

160

168**

150

157,5**

9

10

11

7

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

7

6

9

6

8

7

8

6

7

7



2020

 1

 2
 3
 4
 5

 6

 7
 8
 9
 10
 11
 12

 13
 14
 15
 16
 17
 18
 19

 20
 21
 22
 23
 24
 25
 26

 27
 28
 29
 30
 31

St

Čt
Pá
So
Ne

Po

Út
St
Čt
Pá
So
Ne

Po
Út
St
Čt
Pá
So
Ne

Po
Út
St
Čt
Pá
So
Ne

Po
Út
St
Čt
Pá

Nový rok
Státní svátek
Den obnovy
samostatného
českého státu (1993)
Karina/Vasil
Radmila/Radomil
Diana
Dalimil

Kašpar/Melichar/Baltazar
Tři králové
Vilma
Čestmír
Vladan/Valtr
Břetislav
Bohdana/Teodora
Pravoslav

Edita
Radovan
Alice
Ctirad
Drahoslav 
Vladislav/Vladislava
Doubravka

Ilona/Sebastián
Běla
Slavomír/Slavomíra
Zdeněk
Milena
Miloš
Zora

Ingrid
Otýlie
Zdislava
Robin/Erna
Marika

9

0

7

8

Leden
 1
 2
 3

 4
 5
 6
 7
 8

 9
 10

 11
 12
 13
 14
 15
 16
 17

 18
 19
 20
 21
 22
 23
 24

 25
 26
 27
 28
 29
 30
 31

Pá
So
Ne

Po
Út
St
Čt
Pá

So
Ne

Po
Út
St
Čt
Pá
So
Ne

Po
Út
St
Čt
Pá
So
Ne

Po
Út
St
Čt
Pá
So
Ne

Svátek práce (1890)
Zikmund
Alexej/Alex

Květoslav
Klaudie
Radoslav/Radoslava
Stanislav
Státní svátek
Den vítězství (1945)
Ctibor
Blažena
Svátek matek

Svatava
Pankrác
Servác
Bonifác
Žofie/Sofie
Přemysl
Aneta

Nataša
Ivo
Zbyšek
Monika
Emil
Vladimír/Vladimíra
Jana/Vanesa

Viola
Filip
Valdemar
Vilém/Viliam
Maxmilián/Maxim
Ferdinand
Kamila

0

7

8

9

Květen
 1
 2
 3
 4
 5
 6

 7
 8
 9
 10
 11
 12
 13

 14
 15
 16
 17
 18
 19
 20

 21
 22
 23
 24
 25
 26
 27

 28

 29
 30

Út
St
Čt
Pá
So
Ne

Po
Út
St
Čt
Pá
So
Ne

Po
Út
St
Čt
Pá
So
Ne

Po
Út
St
Čt
Pá
So
Ne

Po

Út
St

Linda/Samuel/Jiljí
Adéla
Bronislav/Bronislava
Jindřiška/Rozálie
Boris
Boleslav

Regína
Mariana
Daniela
Irma
Denisa/Denis
Marie/Mia
Lubor

Radka
Jolana
Ludmila/Lidmila
Naděžda/Naďa
Kryštof
Zita
Oleg

Matouš
Darina
Berta
Jaromír/Jaromíra
Zlata/Zlatuše
Andrea
Jonáš

Státní svátek
Den české státnosti
(929/935)
Václav/Václava
Michal/Michael
Jeroným/Ráchel

0

7

8

9

Září
 1

 2
 3
 4
 5
 6
 7
 8

 9
 10
 11
 12
 13
 14
 15

 16
 17
 18
 19
 20
 21
 22

 23
 24
 25
 26
 27
 28
 29

 30
 31

Ne

Po
Út
St
Čt
Pá
So
Ne

Po
Út
St
Čt
Pá
So
Ne

Po
Út
St
Čt
Pá
So
Ne

Po
Út
St
Čt
Pá
So
Ne

Po
Út

Bedřich/Bedřiška

Anežka
Kamil
Stela
Kazimír
Miroslav
Tomáš
Gabriela/Zoltán

Františka/Rebeka
Viktorie
Anděla/Angelika
Řehoř
Růžena
Rút/Matylda
Ida

Elen/Elena/Herbert
Vlastimil/Vlastimila
Eduard
Josef/Josefa
Světlana/Světla
Radek
Leona/Lea

Ivona
Gabriel
Marián
Emanuel
Dita
Soňa
Taťána/Táňa

Arnošt/Ernest
Kvido

9

0

7

8

Březen
 1
 2
 3
 4
 5

 6

 7
 8
 9
 10
 11
 12

 13
 14
 15
 16
 17
 18
 19

 20
 21
 22
 23
 24
 25
 26

 27
 28
 29
 30
 31

St
Čt
Pá
So
Ne

Po

Út
St
Čt
Pá
So
Ne

Po
Út
St
Čt
Pá
So
Ne

Po
Út
St
Čt
Pá
So
Ne

Po
Út
St
Čt
Pá

Jaroslava
Patricie
Radomír/Radomíra
Prokop
Státní svátek
Den slovanských 
věrozvěstů 
Cyrila a Metoděje (863)

Státní svátek
Den upálení 
mistra Jana Husa (1415)
Bohuslava
Nora
Drahoslava/Drahuše
Libuše/Amálie
Olga/Helga
Bořek

Markéta/Margot
Karolína
Jindřich
Luboš
Martina
Drahomíra/Drahomír
Čeněk

Ilja
Vítězslav/Vítězslava
Magdaléna/Magda
Libor/Larisa
Kristýna/Tina
Jakub
Anna/Anita/Anika

Věroslav
Viktor/Alina/Svatomír
Marta
Bořivoj
Ignác/Elin

0

7

8

9

Červenec
 1

 2

 3
 4
 5
 6
 7
 8

 9
 10
 11
 12
 13
 14
 15

 16
 17

 18
 19
 20
 21
 22

 23
 24
 25
 26
 27
 28
 29

 30

Ne

Po

Út
St
Čt
Pá
So
Ne

Po
Út
St
Čt
Pá
So
Ne

Po
Út

St
Čt
Pá
So
Ne

Po
Út
St
Čt
Pá
So
Ne

Po

Felix

Tobiáš
Památka zesnulých
Hubert
Karel/Karla
Miriam/Emerich
Liběna
Saskie
Bohumír/Bohumíra

Bohdan
Evžen
Martin
Benedikt
Tibor
Sáva
Leopold

Otmar
Státní svátek
Den boje za svobodu 
a demokracii (1939, 1989)
Mahulena/Gertruda
Romana
Alžběta
Nikola/Nikol
Albert
Cecílie

Klement
Emílie
Kateřina
Artur
Xenie/Oxana
René/Renislav
Zina

Ondřej

7

8

9

0

Listopad
 1
 2

 3
 4
 5
 6
 7
 8
 9

 10
 11
 12
 13
 14
 15
 16

 17
 18
 19
 20
 21
 22
 23

 24
 25
 26
 27
 28
 29

So
Ne

Po
Út
St
Čt
Pá
So
Ne

Po
Út
St
Čt
Pá
So
Ne

Po
Út
St
Čt
Pá
So
Ne

Po
Út
St
Čt
Pá
So

Hynek
Nela
Hromnice

Blažej
Jarmila
Dobromila
Vanda
Veronika/Verona
Milada
Apolena

Mojmír
Božena/Dezider
Slavěna/Slávka
Věnceslav/Věnceslava
Valentýn/Valentýna
Jiřina
Ljuba

Miloslava
Gizela
Patrik
Oldřich
Lenka/Eleonora
Petr
Svatopluk

Matěj/Matyáš
Liliana
Dorota
Alexandr
Lumír
Horymír

9

0

7

8

Únor
 1

 2
 3
 4
 5
 6
 7

 8
 9
 10
 11
 12
 13
 14

 15
 16
 17
 18
 19
 20
 21

 22
 23
 24
 25
 26
 27
 28

 29
 30

Po

Út
St
Čt
Pá
So
Ne

Po
Út
St
Čt
Pá
So
Ne

Po
Út
St
Čt
Pá
So
Ne

Po
Út
St
Čt
Pá
So
Ne

Po
Út

Laura
Mezinárodní den dětí
Jarmil
Tamara/Kevin
Dalibor
Dobroslav/Dobroslava
Norbert
Iveta/Slavoj

Medard
Stanislava
Gita/Margita
Bruno
Antonie
Antonín
Roland/Herta

Vít
Zbyněk
Adolf/Vlkoslav
Milan/Milana
Leoš/Leo
Květa/Květuše
Alois/Aloisie
Den otců

Pavla
Zdeňka
Jan
Ivan
Adriana/Adrian
Ladislav/Ladislava
Lubomír/Lubomíra

Petr a Pavel
Šárka

0

7

8

9

Červen
 1
 2
 3
 4

 5
 6
 7
 8
 9
 10
 11

 12
 13
 14
 15
 16
 17
 18

 19
 20
 21
 22
 23
 24
 25

 26
 27
 28

 29
 30
 31

Čt
Pá
So
Ne

Po
Út
St
Čt
Pá
So
Ne

Po
Út
St
Čt
Pá
So
Ne

Po
Út
St
Čt
Pá
So
Ne

Po
Út
St

Čt
Pá
So

Igor
Olívie/Oliver
Bohumil
František

Eliška
Hanuš
Justýna
Věra
Štefan/Sára
Marina
Andrej

Marcel
Renáta/Koloman
Agáta
Tereza/Terezie
Havel/Galina
Hedvika/Heda
Lukáš

Michaela/Michala
Vendelín
Brigita/Uršula
Sabina/Halka
Teodor
Nina
Beáta

Erik
Šarlota/Zoe
Státní svátek
Den vzniku 
samostatného 
československého 
státu (1918)
Alfréd 
Silvie/Sylva
Tadeáš
Štěpánka

0

7

8

9

0

Říjen
 1
 2
 3
 4
 5

 6
 7
 8
 9
 10

 11
 12

 13

 14
 15
 16
 17
 18
 19

 20
 21
 22
 23
 24
 25
 26

 27
 28
 29
 30

St
Čt
Pá
So
Ne

Po
Út
St
Čt
Pá

So
Ne

Po

Út
St
Čt
Pá
So
Ne

Po
Út
St
Čt
Pá
So
Ne

Po
Út
St
Čt

Hugo
Erika
Richard
Ivana
Miroslava/Mirka

Vendula/Venuše
Heřman/Hermína
Ema
Dušan
Velký pátek
Darja
Izabela
Velikonoční neděle
Boží hod velikonoční
Julius

Velikonoční pondělí
Aleš
Vincenc
Anastázie
Irena
Rudolf/Raul
Valérie
Rostislav/Rastislav

Marcela
Alexandra
Evženie
Vojtěch/Vojtěška
Jiří/Jura
Marek
Oto

Jaroslav
Vlastislav
Robert
Blahoslav

9

0

7

8

9

Duben
 1
 2

 3
 4
 5
 6
 7
 8
 9

 10
 11
 12
 13
 14
 15
 16

 17
 18
 19
 20
 21
 22
 23

 24
 25
 26
 27
 28
 29
 30

 31

So
Ne

Po
Út
St
Čt
Pá
So
Ne

Po
Út
St
Čt
Pá
So
Ne

Po
Út
St
Čt
Pá
So
Ne

Po
Út
St
Čt
Pá
So
Ne

Po

Oskar
Gustav

Miluše
Dominik/Dominika
Kristián
Oldřiška
Lada
Soběslav
Roman

Vavřinec
Zuzana
Klára
Alena
Alan
Hana
Jáchym

Petra
Helena/Jelena
Ludvík
Bernard
Johana
Bohuslav
Sandra

Bartoloměj
Radim
Luděk/Luďka
Otakar
Augustýn
Evelína
Vladěna

Pavlína

0

7

8

9

Srpen
 1
 2
 3
 4
 5
 6

 7
 8
 9
 10
 11
 12
 13

 14
 15
 16
 17
 18
 19
 20

 21
 22
 23
 24

 25

 26

 27

 28
 29
 30
 31

Út
St
Čt
Pá
So
Ne

Po
Út
St
Čt
Pá
So
Ne

Po
Út
St
Čt
Pá
So
Ne

Po
Út
St
Čt

Pá

So

Ne

Po
Út
St
Čt

Iva
Blanka/Vivien
Svatoslav/Svatoslava
Barbora/Barbara
Jitka
Mikuláš/Nikolas

Ambrož/Benjamín
Květoslava
Vratislav/Vratislava
Julie
Dana/Danuše
Simona
Lucie

Lýdie
Radana/Radan
Albína
Daniel
Miloslav
Ester
Dagmar/Dáša

Natálie
Šimon
Vlasta
Štědrý den
Adam a Eva
1. svátek vánoční
Boží hod vánoční
2. svátek vánoční
Štěpán
Žaneta/Melánie

Bohumila
Judita
David
Silvestr

7

8

9

0

Prosinec



Vážení a milí přátelé,

se Střediskem volného času Lužánky Brno jsme založili milou tradici. Malí malíři soustředění okolo Střediska nám navrhují originální stolní kalendář. Jejich obrázky jsou vždy plné života. Mám z této spolupráce upřímnou 

radost. Z obrázků je vidět, že malým malířům není lhostejný nelehký osud lidí, kteří neměli v životě tolik štěstí jako oni. 

V Kontu Bariéry skutečně najde pomoc každý, kdo ji potřebuje. Naše motto je „Pomáháme. Vždy. Všem.“ Věřte mi, nejsou to prázdná slova. Pomoc pro lidi se zdravotním postižením zprostředkováváme už přes čtvrt století. 

Daří se nám to díky dárcům, kteří věří naší transparentní nadaci s dlouholetou tradicí. Pyšníme se tím, že dárců máme několik desítek tisíc. Někteří z nich nám jsou věrní od roku 1992, kdy Konto Bariéry vzniklo. Zakoupením 

kalendáře „Děti malují pro Konto Bariéry“, jste se do této početné skupiny našich přátel, našich příznivců, zařadili a my si toho velmi vážíme.

V kalendáři, který vás bude novým rokem doprovázet, najdete vedle obrázků od malých umělců také informace o činnosti Konta Bariéry. Tímto způsobem vám chceme představit naše dlouhodobé projekty, jako je 

například „Aukční salon výtvarníků“ nebo „Auta bez bariér“, která pořizujeme z příspěvků zákazníků hypermarketů GLOBUS. Konto Bariéry je ale velmi aktivní, a tak vedle těchto „stálic“ pořádáme také řadu krátkodobých 

akcí. Každé jaro rozběháme republiku s projektem „Run and Help“. Podzim patří naší kampani „Pomáhej s humorem“ – jejím symbolem jsou červené klaunské nosy, s jejichž prodejem nám pomáhají naši skvělí partneři.

Z výtěžku podporujeme organizace, které se starají o lidi s handicapem. Do naší nadační rodiny patří i skvělý projekt pro aktivní seniory „SenSen“. „Taxík Maxík“ ho doplňuje, poskytuje dopravu pro osoby se sníženou 

pohyblivostí, můžete ho vidět jezdit ve městech po celé republice. Tvoříme velký archiv malých dějin – to je „Národní kronika“, náš další projekt. Všimněte si také upoutávky na časopis „Můžeš“. Píšeme v něm o světě lidí, kteří 

se nevzdávají, a které Konto Bariéry podporuje. 

Ráda bych Vás také upozornila na možnost přispívat Kontu Bariéry každý měsíc částkou 30, 60 nebo 90 korun, a to prostřednictvím roční dárcovské SMS ve tvaru DMS TRV KONTOBARIERY 30 (60 nebo 90) na tel. číslo 

87777. Z peněz, které získáme, pomůžeme dalším stovkám lidí s postižením, kteří na pomoc čekají.

Výnos z kalendáře, který máte před sebou, je určen na nákup školních pomůcek pro děti s postižením. Také Vy jste do tohoto fondu přispěli, a tak můžeme díky Vám pomoci postiženým dětem, např. příspěvkem na speciální 

židli, počítač, na speciální klávesnici, na notebook, nebo na nákup logopedických či didaktických pomůcek. Děkujeme!

Moc Vás zdravím za všechny z Konta Bariéry a přeji krásný a úspěšný rok, kterým Vás bude provázet i náš kalendář.

Doufám, že z tohoto náhodného setkání vznikne trvalé přátelství. Moc bych si to přála!

Mgr. Božena Jirků, ředitelka Konta Bariéry

,



Vánoční pohlednice Konta BARIÉRY
Pohlednice můžete koupit 
na pobočkách České pošty 
a na internetovém knihkupectví 
Euromedia Group, 
www.knizniklub.cz 

Více informací 
na www.kontobariery.cz 
a www.projektypomahaji.cz.

Sponzor výroby pohlednice



Tak bohatá 
jako život.

FOTOBANKA.CTK.CZ


